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Merhaba…

Haziran Genel Seçimi ve öncesinde baş-
layan siyasal, toplumsal ve ekonomik gerilim 
artarak devam etmektedir. Haziran seçim so-
nuçları başta AKP olmak üzere ülkemiz ege-
menleri tarafından uygun bulunmamış ve 
yenilenmesine karar verilmiştir. Buna rağmen 
Haziran seçimlerinde en fazla oyu alan AKP 
tarafından koalisyon çalışmalarına başlandı 
ancak sonuç alınamaması için her türlü yola 
başvurularak Anayasaya uygunluğu sağlandı. 
Netice olarak 1 Kasım 2015 tarihinde erken 
genel seçime gidilmesine karar verildi. Uma-
rız tekrar, tekrar seçime gitme koşulu yarat-
mazlar!

Ülkemizin en önemli sorunu olarak ifade 
edilen Kürt halkının eşit haklar temelinde bir-
likte yaşama mücadelesi ne yazık ki tekrar ça-
tışmalı ortama taşınarak bir savaş süreci yaşa-
tılmaya başlanmıştır. Çözüm süreci olarak ta-
nımlanan üç yıllık süredeki çatışmazlık ortamı 
halk kesimlerinde büyük bir umut biriktirmiş-
ti. Artık geriye dönülmez ve barış sağlanır iki 
halk bir arada eşit haklar temelinde birlikte ya-
şar gerçekliği benimsenmişti. Ne var ki ? Hal-
kın emek, barış, demokrasi mücadelesindeki 
kazanımları ile çatışmazlık ortamının kaza-
nımları birlikte hareket edince AKP tek başına 
iktidar olma durumu sona erdi. Ancak emek-
çiler, işsizler, kadınlar, Kürtler, gençler, çalışma 
yaşamı, çiftçiler ve hak arama mücadelesine 
AKP’nin diyaloglarına bakarsak: hak arama, 
gezide; “ Şimdi soruyorlar Polise talimatı kim 

verdi? diye. Polise talimatı ben verdim”, çiftçi; 
“ Hadi ananı da al git buradan”, öğrenci işsiz-
lik; “ Gençler, bakınız, her üniversite mezunu 
iş bulacak diye bir şey yok”,  Kürt meselesi; “ 
Varsa yoksa Kürt sorunu. Ne Kürt sorunu, ar-
tık böyle bir şey yok”, kadın; “ Ben zaten kadın 
erkek eşitliğine inanmıyorum” çalışma yaşamı 
Soma faciası; “ Bunlar olağan şeylerdir” 17-25 
Aralık yolsuzluk süreci “ Soruşturma dosya-
sında var olan ve onaylanan imar planlarının 
büyük bir bölümü Sayın Başbakan’ın talima-
tıyla yapıldı. Başbakan’ın istifa etmesi gerekir”  
bu gün AKP’nin halk için iktidarda olmadığı “ 
yerli ve milli 550 vekil” istemesiyle tek parti ve 
tek adam diktatörlüğünü sürdürerek kendisi 
için demokrat olduğunu ortaya koymaktadır.

Odamız kuruluşundan günümüze kadar 
ürettiği mesleki, toplumsal ve politik görüş-
leri çerçevesinde halkı aldatan ve baskı altına 
alan iktidarlara karşı mücadelesini sürdür-
müştür. Yukarıda ortaya koymaya çalıştığımız 
görüşleri kapsamında bu gün halkı aldatan 
ve halkın gündelik hayatını yaşanmaz bir du-
ruma sokan AKP iktidarı sonlandırılmalıdır. 
Bu çerçevede başta meslektaşlarımız olmak 
üzere geniş halk kitlelerine çağrımız; emek, 
barış, demokrasi ve eşitlikten yana tutum al-
malarıdır. 

Dünyada yaşanan ekonomik daralma ve 
küçülme başta Çin olmak üzere Asya’da ve 
diğer kıtalarda ciddi boyuta ulaşarak bir eko-
nomik ve sosyal bunalımın yaklaştığının ha-
bercisidir. Uluslararası şirketlere ham madde 
tedarikçiliği biçiminde sürdürülen ülkemiz 
metal ve mermer madenciliği bu daralmadan 
ve küçülmeden nasibini almaya başlamıştır. 
Metal ve mermer madencilik sektöründe ya-
şana bu daralma  yaratacağı domino etkisiyle 
diğer madencilik alanlarını da içine alacaktır. 
Madencilik faaliyetlerini sürdüren bazı ku-
rum ve kuruluşlar ya çalışmalarını asgariye 
indirmiş ya da durdurmuştur. Bu durumun 
ülkemizin ekonomisine ve dolayısıyla cılız bir 
biçimde süren ülkemiz madenciliğine vere-
ceği zarar, kriz sonrası toparlanmayla birlikte 
ele alındığında kuşku yoktur ki telafisi hayli 
zor olacaktır. Madencilik sektörü emekçileri 
olarak biz mühendisler bu daralma ve küçül-

Odamız kuruluşundan günümüze 
kadar ürettiği mesleki, toplumsal 
ve politik görüşleri çerçevesinde 
halkı aldatan ve baskı altına alan 
iktidarlara karşı mücadelesini 
sürdürmüştür. Yukarıda ortaya 
koymaya çalıştığımız görüşleri 
kapsamında bu gün halkı aldatan ve 
halkın gündelik hayatını yaşanmaz 
bir duruma sokan AKP iktidarı 
sonlandırılmalıdır. Bu çerçevede başta 
meslektaşlarımız olmak üzere geniş 
halk kitlelerine çağrımız; emek, barış, 
demokrasi ve eşitlikten yana tutum 
almalarıdır. 
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siz kalarak, düşük ücretle çalışarak, uygunsuz 
çalışma ortamlarında çalışarak bir bedel öde-
yeceğiz. Bu bedeller hakikaten kader değildir, 
çözümü ülkemiz madenciliğinin bir bütünlük 
içerisinde değerlendirilerek, mühendislik bi-
lim ve tekniğinin ihtiyaçları gözeterek bu ala-
nı planlamasıyla mümkündür.

Sivas Madımak otelinde 2 Temmuz 1993’de 
yaşanan katliamın yıldönümünde,  emek ve 
meslek örgütleriyle birlikteydik ve sözümüzü 
“Bu katliamı planlayan, destekleyen ve bes-
leyen zihniyetle hesaplaşmadan, katliamın 
sorumluları açığa çıkarılmadan, sorumluları 
saklayan ve koruyanlar hesap vermeden bu 
yara kurumayacaktır.” biçiminde söyledik. 

Ülkemiz egemenleri katliamlarına devam 
etmektedir. 20 temmuz 2015 günü Şanlıurfa 
Suruç’ta bizi tekrar kanla sınamışlardır. De-
mokratikleşme mücadelesini bu yolla yok 
edemeyeceğinizi bir kez daha haykırıyoruz.

1 Eylül Dünya Barış Gününde de emek ve 
meslek örgütleriyle birlikteydik. “Yayılmacı ve 
teslimiyetçi bir dış politika izlemeyen, savaşa, 
işgale ve talana ortak olmayan, demokratik, 
laik sosyal hukuk devleti niteliğine sahip, 
kimliği, kültürü, dili, dini, mezhebi, görüşü 
ne olursa olsun, eşit haklara sahip yurttaşlar 
olarak yaşayabileceğimiz, ülkemizin ve top-
lumumuzun bir daha savaş ve şiddeti yaşa-
maması için öncelikle demokratikleşmeye 
yönelik çözümlerin benimsendiği, bağımsız, 
özgür ve barış içinde bir Türkiye istiyoruz” 
şiarını ülkemizden barışa katkı sağlamak için 
meslektaşlar ve halk kitleleriyle paylaştık.

12 Eylül hukuku, egemenlerin iktidarları 
tarafından “ortadan kaldırıldığı” buyurulsa 
da tüm kurum ve kuruluşları ile egemenle-
rin iktidarlarına hizmet etmektedir. 12 Eylül‘ü 
oluşturanların yaratmış oldukları hukuksuz-
luğu ortadan kaldırmanın yolu, temel hak ve 
özgürlüklerin önündeki engelleri tamamen 
kaldırmaktan ve örgütlü toplumu geliştir-
mekten geçmektedir.

19 eylül Mühendis Mimar ve Şehir Plancı-
lar dayanışma gününde TMMOB örgütlülüğü 
ile birlikte “ AKP faşizmi, savaş ve kaosa karşı 
toplumsal muhalefetin önündeki en önemli 
görevin barış dilinin hakim kılınması, ülkemi-

zin içinde yer aldığı kapitalist cenderenin kı-
rılması ve laikliğin toplumsal hayatın düzen-
lenmesinde belirleyici olmasının sağlanması” 
nı kamuoyu ile paylaştık.

Soma’ da 13 Mayıs 2014 tarihinde beşi 
Maden Mühendisi 301 maden emekçisinin 
yaşamını yitirdiği facianın duruşmasına mü-
dahil olan Odamızın müdahilliği doğrudan 
zarar gören olmadığı gerekçesiyle Akhisar 
Ağır Ceza Mahkemesince reddedilmiştir. Her 
ne kadar talebimiz reddedilmiş olsa da bu 
davanın gerçek sorumlularının ortaya çıkarıl-
ması ve dolayısıyla adaletin sağlanması için 
Odamız mücadelesini sürdürecektir.

Maden Kanunu Uygulama Yönetmeliği ça-
lışmaları ETKB’lığı Maden İşleri Genel Müdür-
lüğü tarafından sürdürülmektedir. Ülkemizde 
bulunan hükümet boşluğu bu alana ait yapı-
lacak çalışmaları aksattığına şahit olmaktayız. 
Devlette devamlılık ilkesi teorisi bir biçimde 
ya da her biçimde ortadan kaldırılmıştır. Bu 
konuda yapılan ve yapılacak çalışmaları dik-
katle takip etmekteyiz. Meslektaşlarımızın 
haklarını korumak, ülkemiz madenciliğinin; 
mühendislik bilim ve tekniğine uygun ve işçi 
sağlığı ve güvenliğinin temel alındığı esaslara 
dayandırılması hususlarını dün olduğu gibi 
bu günde öne çıkarmaktayız.

Oda ve Şube yönetim kurulu üyeleri ve 
Bölge, İl, İşyeri temsilcilerinin katılımıyla yap-
tığımız toplantıda Oda politikalarının aktarıl-
masında bütünlük içerisinde hareket edilme-
si, güncel meslek, toplumsal ve politik sorun-
ların paylaşılması, Oda örgütlülüğümüzün 
daha da güçlendirilmesi murat edilmiştir.

Ülkemizin gerek ekonomik sorunları, ge-
rek sosyal sorunları, gerek politik sorunları, 
meslektaşlarımızın bunlardan bağımsız ol-
mayan; gerek mesleki mevzuat sorunları, 
gerek işsizlik ve gerekse çalışma yaşamındaki 
sorunları kartopu gibi büyümektedir. Odamız 
bu sorunların çözümüne yönelik önerileri 
bu güne kadar sürdürdüğü mücadeledeki 
biriktirdikleri ile her dönem üyelerin kolektif 
olarak ürettikleridir. Buradan hareketle Oda 
örgütlülüğüne olan ihtiyaç daha da önem 
kazanmaktadır. Oda örgütlülüğümüzü güç-
lendirelim.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
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BAKANLAR KURULU KARARNAMESİ 
ÖLEN ÖLÜR, KALAN SAĞLAR BİZİMDİR

4 Ağustos 2015 tarihli Bakanlar Kurulu 
kararnamesi ile kömür madenlerinde kul-
lanılan patlamayı önleyici sistemlerin, ulus-
lararası standartlara uygun hale getirilme 
süresi, 2020 yılına kadar uzatıldı. Bakanlar 
Kurulu kararına göre, patlama ihtimali yük-
sek ocaklardaki teçhizat ve koruyucu sis-
temler 31 Aralık 2019’a kadar “Muhtemel 
Patlayıcı Ortamda Kullanılan Teçhizat ve 
Koruyucu Sistemler ile İlgili Yönetmeliğe 
uygun hale getirilecek. Böylelikle devlet; 
grizu, yanıcı gazlar ve tozlar dolayısıyla, 
olası patlayıcı ortama sahip kömür ocakları 
ile bu ocakların yerüstündeki tesislerinde 
kullanılan malzeme ve koruyucu sistemler-
le ilgili 5 yıllık bir öteleme kararı aldı. 

Bu kararname sonucunda geçtiğimiz 
haftadan itibaren madenler, AB’ye uyum 
belgesi olmayan ekipmanlarla artık çalışa-
bilecek. AB’ye uygun ekipmanları bulun-
madığı için daha önce kapatılan madenler 
de, hiçbir önlem almadan tekrar açılacak. 
İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Ka-
sım Özer, düzenlemenin madenlerde iş 
güvenliğini tehdit etmeyeceğini savundu 
ve “Madenlere geçiş süreci verdik. Çünkü 
bu konu maden ocaklarında çok temel bir 
konu haline geldi” dedi. Denetim eleman-
ları ise kaygılı. Düzenlemenin maden sek-
töründen gelen “Biz Çin malı kullanıyoruz, 
bu zorunluluğu öteleyin” açıklamaların-
dan hemen sonra yapılmasına dikkatleri 
çekti.

AKP İktidarında Maden Kazaları

Türkiye, maden kazaları sonucu yaşa-
nan ölümlerde dünyada ilk sıralarda yer 
almaktadır. Dünyanın en büyük kömür 
üreticilerinden bir tanesi olan Çin’de, 2008 
yılında 100 milyon ton başına düşen ölüm 

sayısı 127 olurken, Türkiye’de bu rakam 
722 olarak kaydedilmiştir. Çin’de, 2008 yı-
lında 100 milyon ton başına 127 kişi hayatı-
nı kaybederken, bu sayı 2013 yılında 37’ye 
düşmüştür. Dünyanın en büyük kömür 
üreticilerinden birisi olan ABD’nde de, 100 
milyon ton üretim başına 1 ile 6 kişi yaşa-
mını yitirmiştir. Türkiye’de ise 2000 yılında 
100 milyon ton başına 710 kişi hayatını 
kaybederken, 2008 yılına gelindiğinde bu 
rakam 722’ye çıkmıştır. 

Bilindiği gibi ülkemiz, iş kazalarında 
dünyada üst sıralarda yer almakta, maden 
kazaları son yıllarda belirgin olarak artmak-
tadır. TÜİK kayıtlarına göre; 2008 yılında 43 
maden çalışanı iş kazası sonucu yaşamını 
yitirmişken, 2009 yılında bu sayı 92‘ye çık-
mıştır. 2010 yılında 105 işçi, 2011 yılında 77 
işçi, 2012 yılında 61 işçi maden kazalarında 
yaşamını yitirmiştir. 2014 yılında maden 
sektöründe iş kazaları sonucu 400 civarın-
da insan hayatını kaybetmiştir. Son 11 yıl-
daki büyük ölümcül yer altı maden kazaları 
incelendiğinde durum daha da net ortaya 
çıkmaktadır. 

AKP’nin iktidarda bulunduğu son 13 yıl-
da iş kazalarında toplam 15.971 kişi hayatı-
nı kaybederken maden kazalarında toplam 
1.316 maden emekçisi hayatını kaybetmiş-
tir. Yukarıdaki tabloda da görüldüğü gibi 
büyük maden kazalarında toplam 475 
madenci hayatını kaybetmiş, sadece yer 
altı maden işletmelerinin incelendiği bu 
tabloda da görüleceği gibi bu kazalardan 
sadece birinin metal (Kastamonu/Küre) 
madeninde bant yangın sonucu oluştuğu 
diğer tümünün yeraltı kömür işletmelerin-
de meydana geldiği görülmektedir.

N
a
d
i
r
 
A
V
Ş
A
R
O
Ğ
L
U
-
 
M
a
d
e
n
 
M
ü
h
e
n
d
i
s
i



5Madencilik Bülteni • Temmuz-Ağustos-Eylül 2015

g
ü
n
d
e
m

KARARNAMEDE NELER VAR

Bakanlar Kurulu kararnamesinde; “grizu 
gazı ve/veya yanıcı gazlar veya tozlar ne-
deniyle muhtemel patlayıcı ortama sahip 
yeraltı kömür ocakları ile bu tip maden-
lerin yerüstü tesislerinde bulunan teçhi-
zat ve koruyucu sistemler hakkındaki ekli 
Kararın yürürlüğe konulması; Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığının 24/4/2015 ta-
rihli ve 4325 sayılı yazısı üzerine, 4703 sayılı 
Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlan-
ması ve Uygulanmasına Dair Kanunun 5 
inci maddesine göre, Bakanlar Kurulu’nca 
13/7/2015 tarihinde kararlaştırılmıştır.” ifa-
deleri kullanılmıştır.

Kararnamenin ekinde;

Madde 1 - Grizu gazı ve/veya yanıcı gaz-
lar veya tozlar nedeniyle muhtemel patla-
yıcı ortama sahip yeraltı kömür ocakları 
ile bu tip madenlerin yerüstü tesislerinde 
bulunan teçhizat ve koruyucu sistemler-
den, “muhtemel patlayıcı ortamda kullanı-
lan teçhizat ve koruyucu sistemler ile ilgili 
yönetmelik (94/9/at)’te belirtilen I. grup 

teçhizat kategorisine uygun olarak sertifi-
kalandırılmamış olanlar en geç 31/12/2019 
tarihine kadar alınan yönetmelik hükümle-
rine uygun teçhizat ve koruyucu sistemler-
le değiştirilir.

Birinci fıkrada belirtilen değişiklikler ya-
pılıncaya kadar, halihazırda grizu gazı ve/
veya yanıcı gazlar veya tozlar nedeniyle 
muhtemel patlayıcı ortama sahip yeraltı 
kömür ocakları ile bu tip madenlerin ye-
rüstü tesislerinde bulunan, “muhtemel 
patlayıcı ortamlarda kullanılan teçhizat 
ve koruyucu sistemler ile ilgili yönetmelik 
(94/9/at)” kapsamında sertifikalandırılma-
mış olan teçhizat ve koruyucu sistemler, iki 
yıl içerisinde, bu alanda akredite uygunluk 
değerlendirme kuruluşlarına incelettirile-
rek, her türlü sorumluluğun işverende ol-
ması ve uygunluk değerlendirme kuruluşu 
tarafından, ilgili mevzuat ve standartlara 
göre söz konusu teçhizat ve koruyucu sis-
temlerin temel güvenlik gereklerini karşı-
ladığına ve işyerinde kullanılabileceğine 
dair “durum tespit ve değerlendirme rapo-
ru” verilmesi kaydıyla kullanılmaya devam 
edebilir.

YER TARİH MADENİN CİNSİ OLAYIN ŞEKLİ ÖLÜ SAYISI

Aşkale 8.8.2003 Kömür Grizu patlaması 8
Ermenek 22.11.2003 Kömür Grizu patlaması 10
Çorum/Bayat 9.8.2004 Kömür Grizu İştiali 3
Küre 8.9.2004 Bakır Yangın 19
Gediz 21.4.2005 Kömür Grizu patlaması 18
Dursunbey 2.6.2006 Kömür Grizu patlaması 17
M.Kemalpaşa 10.12.2009 Kömür Grizu patlaması 19
Dursunbey 23.2.2010 Kömür Grizu patlaması 13
Karadon 17.5.2010 Kömür Grizu patlaması 30
Elbistan 10.2.2011 Kömür Şev kayması 11
Kozlu 8.1.2013 Kömür Metan degajı 8
Soma 13.5.2014 Kömür Ocak yangını 301
Ermenek 28.10.2014 Kömür Su Baskını 18
TOPLAM 475
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İkinci fıkrada belirtilen «durum tespit 
ve değerlendirme raporu» düzenlenince-
ye kadar, grizu gazı ve/veya yanıcı gazlar 
veya tozlar nedeniyle muhtemel patlayıcı 
ortamlarda kullanılmak üzere ulusal veya 
uluslararası standartlara uygun olarak imal 
edilmiş exproof (patlamaya dayanıklı) teç-
hizat ve koruyucu sistemleri kullanan ye-
raltı kömür işletmeleri her türlü sorumlulu-
ğun işverende olması kaydıyla faaliyetine 
devam edebilir.” denilmektedir. 

Resmi Gazete’de yayınlanan karara 
göre, patlayıcı ortamlarda kullanılan ekip-
manlar ve koruyucu sistemler AB’ye uyum-
lu olduğunu gösteren ATEX sertifikasını al-
mamışsa 2020 yılına kadar ATEX’e uyumlu 
ürünlerle değiştirilecek. Bu değişiklik yapı-
lana kadar da, 2 yıl içinde yetkili akredite 
kuruluşlar madenlerde kullanılan ekipma-
nı “temel güvenlik gereklerini karşılayıp 
karşılamadığı” açısından inceleyecek ve 
“uygundur” raporu verirse bu ürünler kulla-
nılmaya devam edilecek. Akredite kuruluş-
lar tarafından inceleme yapılana kadarsa, 
ATEX belgesi olmayan ürünler madenlerde 
kullanılmaya devam edecek. Böyle bir du-
rumda tüm yükümlülük işverende olacak.

Görüleceği üzere kararnamenin ilk ben-
dinde tüm irade tamamı ile ifade edilmiştir. 
Kısaca; “elinizdekilerle şimdilik idare edin, 
2020 yılında Avrupa Birliği standartları-
nı uygulayacağız” denilmektedir. Elindeki 
teçhizatı 2020 yılına kadar kullanacak olan 
işletmeler ayrıca, iki sene içinde kanunda 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı dene-
tim elemanlarınca değil de piyasa kuruluş-
ları tarafından denetleneceği ifadelerine 
yer verilmekte, 2020 yılında değiştirilmesi 
ön görülen donanımların piyasa şirketleri 
tarafından onaylanması şartı getirilmek-
tedir. Yine kararnamenin son bendinden 
şartlar ve onaylanacak raporlara rağmen 
çalışmanın ve üretimin devam ettirilmesi 
ifade edilmektedir.

Madenlerde meydana gelen kaza ve 
patlamaların çoğu grizu patlamaları olsa 
da hepsi metan gazı kaynaklı değildir. Ma-
denlerdeki yanıcı maddelerin gaz, buhar, 
sis ve tozlarının atmosferik şartlar altında 
hava ile oluşturduğu ve herhangi bir tutuş-
turucu kaynakla temasında tümüyle yana-
bilen karışımlar, kısacası “patlayıcı ortam” 
oluşturmaktadır. Bu nedenle söz konusu 
patlayıcı ortamlarda kullanılacak teçhizat-
ların (makine, alet, elektrik sistemi vb.) be-
lirli özelliklerde olması gerekir. 

Bilindiği gibi Avrupa Birliği mevzuatı 
çerçevesinde düzenleme yapılmış olan ül-
kemizde, söz konusu teçhizatın belgelen-
dirilmesi, piyasaya arzı ve piyasa gözetimi 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı‘nın; iş-
yerlerinin işçi sağlığı ve güvenliği üzerine 
denetimi de Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı‘nın sorumluluğundadır. Bu so-
rumlulukların yerine getirilmesi için baş-
ka düzenlemeler de bulunmakla beraber 
başlıca iki yönetmelik esastır. Bunlardan 
“Muhtemel Patlayıcı Ortamda Kullanılan 
Teçhizat Ve Koruyucu Sistemler İle İlgili 
Yönetmelik (94/9/AT) (ATEX 95)”te, esas 
olarak, “teçhizatın ve koruyucu sistemle-
rin güvenli olarak piyasaya arzı için gerekli 
emniyet kuralları ile uygunluk değerlendir-
me prosedürlerine ilişkin usul ve esaslar” 
belirlenmektedir. Bu yönetmelik kapsa-
mındaki görevler Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından yerine getirilmektedir. 
“Çalışanların Patlayıcı Ortamların Tehlike-
lerinden Korunması Hakkında Yönetmelik” 
(ATEX 137) ise esas olarak “çalışanları sağlık 
ve güvenlik yönünden işyerlerinde oluşa-
bilecek patlayıcı ortamların tehlikelerinden 
korumak için alınması gereken önlemlere 
ilişkin usul ve esasları” düzenlemektedir. 
Bu yönetmelik kapsamındaki görevler de 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın 
sorumluluğundadır.
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ATEX NEDİR?

Muhtemel patlayıcı ortamda kullanı-
lan teçhizat ve koruyucu sistemlerle ilgili 
Avrupa Birliği Direktifi’ne ATEX deniliyor. 
ATEX’in mevzuat çalışmaları 1995’de baş-
ladı, 2006’da müktesebat tamamlandı. 
Türkiye’de de bir süredir madenlerde kul-
lanılan ekipmanların ATEX’e uyumluluğu 
yönünde sertifika zorunluluğu bulunuyor, 
bu sertifikası olmayan madenler de kapa-
tılıyordu.

Bilindiği gibi madencilik sektöründe 
özellikle de yer altı kömür madenlerinin 
büyük bölümünde ucuz olduğu için Çin 
malı sistemler kullandığı ve giderlerini artı-
racağı için ATEX olarak bilinen uluslararası 
standartlara uygun sistemleri kullanılma-
maktadır. Bu haftaya kadar madenlerde, 
patlama olmaması için alev sızdırmaz ekip-
manlar kullanılması zorunlu idi. Soma’daki 
kazada facianın yaşandığı madende alev 
sızdırmaz ekipmanların olmadığı veya bu 
konuda sertifikalı ekipman kullanılmadı-
ğı belirtilmektedir. Ülkemizde 2006 yılının 
30 Aralık gününden itibaren madenlerde 
ATEX standartlarında alev sızdırmaz ekip-
man kullanmak zorunlu hale getirilmiştir. 
Bu zorunlulukla, patlama ve grizu tehlikesi 
olan madenlerde ve benzeri işyerlerinde 
kullanılan elektrik düğmesinden tutun, 
makinenin şalterine kadar, elektrik aksa-
mının birbirine aktarıldığı tüm aksamlarda 
alev sızdırmazlık şartı aranılmaktaydı. 

KARARNAMENİN ARKASINDA 
NELER VAR

Maden Mühendisleri Odası referans 
gösterilerek yine basında yer alan haber-
lere göre, Türkiye’de kömür üretimi yapan 
176 işyeri var. Çalışma Bakanlığı’na bağlı 
iş müfettişlerinin 2014 ve 2015’te yaptığı 
denetimler sonucunda 176 işyerinin 126’sı 
yönetmeliğe uygun olmadığı için kapatıl-

mış. Kapatılan 126 işyerinin tam 65’inin 
kapatılma nedenleri arasında, bu kararna-
meye konu olan patlayıcıyı önleme siste-
mi sertifikasına sahip olmaması yer alıyor.  
Sertifika zorunluluğunu 2020 yılı başına 
kadar uzatan bu kararnameden sonra, ka-
patılan 65 kömür madeninin de tekrar açı-
labileceğini söyleniliyor.

Çalışma hayatı ile ilgili olarak ülke gün-
deminde maden kazalarının konuşulduğu 
böylesine bir dönemde böylesine bir ka-
rarnamenin piyasada ucuz Çin malı teçhi-
zat ve sistemler satan firmaların baskıları 
ile alındığı ve maden emekçilerinin ha-
yatlarının hiçe sayıldığından bahsediliyor. 
Yine gazetelerde yer alan bilgilere göre 
yer altında kömür üretimi yapan 176 işye-
rinde Çin malı düşük standartlı koruyucu 
sistemlerin yerine AB mevzuatına uygun 
teçhizatlarla değiştirilmesinin maliyetinin 
800.000 euro olacağı ifade ediliyor. Kısaca-
sı; maden patronları bu parayı harcamasın, 
Çin malı güvenlik sistemi satan şirketler 
zarar etmesin diye, karın tokluğuna çalışan 
yaklaşık 3.500 maden emekçisinin hayat-
ları riske atılıyor. İşin daha da kötü yanı bu 
kararname ile tüm sorumluluk doğrudan 
işverenlere de yükleyemiyor, çünkü bu iş-
letmelerin birçoğunda işverenler devletin 
taşeronu durumunda.

MADEN PATRONLARI 
KARANAMEDEN MEMNUN

Bakanlar Kurulu tarafından “Muhtemel 
Patlayıcı Ortamda Kullanılan Teçhizat ve 
Koruyucu Sistemler ile İlgili Yönetmelik”te 
kullanılan patlamayı önleyici sistemlerin, 
uluslararası standartlara uygun hale geti-
rilme süresi, 2020 yılına kadar uzatılması ile 
ilgili olarak farklı görüşlerde bulunmakta; 

Bilindiği gibi Bakanlar Kurulu’nun ilgili 
kararnamesinden hemen önce Kömür Üre-
ticileri Derneği Başkanı Muzaffer Polat’ın 
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yaptığı açıklamalar oldukça dikkat çekiciy-
di. Polat haziran ayında yaptığı açıklamada, 
ATEX sertifikası alma zorunluluğunun çok 
kısa sürede uygulamaya geçtiğini, ancak 
sektörün buna hazır olmadığını belirtmiş-
ti. Kendilerinin Çin malı getirdiğini belirten 
Polat, “En basit örnek olarak; kullandığı-
mız kabloların ve motorların bu standar-
da uygun olması gerekiyor. Bunun için de 
neredeyse tüm sistem değişmeli. Biz Çin 
malı anti-grizu damgalı ürünleri getirdik 
ama kabul edilmiyor. Doğu Avrupa’dan 4-5 
misli ücretle ithal etmemiz gerekiyor. İn-
giltere, ATEX’in uygulanması için 9 senelik 
süre zarfını kabul ettirmişken bizim direkt 
uygulamaya geçmemiz bekleniyor. Bu du-
rum nedeniyle Soma maden faciasından 
bugüne kadar 192 yeraltı kömür işletme-
sinden yaklaşık 126 tanesi kapalı durum-
da ve 40 tanesi de rölantide çalışıyor” diye 
konuşmuştu. Polat’ın istediği değişiklikler 
böylece 2 ay içinde yapılmış oldu.

Konuyla ilgili olarak gazetelere beyanat 
veren Zonguldak’taki HEMA Kömür İşlet-
meleri Müdürü Suat Ölmez, 2006’da çıkan 
yönetmelikten sonra ATEX sertifikasına uy-
gun cihazları yurt dışından getirmekte zor-
landıklarını belirterek, şöyle konuştu:

“ATEX’ten önce Almanya’da bile SCH de-
diğimiz malzemeler kullanılıyordu. Bunlar 
çok emniyetli malzemelerdi. Soma facia-
sına kadar devlet alev sızdırmazlık testleri 
yapılmış bu malzemelerin kullanılmasına 
müsaade ediyordu. Ama Soma’dan sonra 
tamamen bitti. Cezalar yazıldı, kullanılmaz 
raporları verildi. Biz de kullanamadık. Yurt 
dışından getirmeye kalktık. Büyük müşkü-
latları var. 3-4 ay sürüyor. Şirketler durdu. 
Şimdi yeni yönetmelikle süre verilmiş oldu 
işletmelere. Biz de o tarihe kadar bütün 
malzememizi değiştirmiş olacağız. Zaten 
bir çoğunu değiştirmiştik.”

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş 

Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Kasım 
Özer ise gazetelere yansıyan beyanatların-
da düzenlemenin madenlerde güvenlikte 
bir sıkıntı yaratmayacağı görüşünü ileri 
sürdü. ATEX’in Avrupa Birliği’nin belirlediği 
standartlara uygunlugu içerdiğini belirten 
Özer şunları söyledi:

“Ama mesela Kanadalı ve ABD’li olup 
ATEX şartlarından daha ileri koşulları ta-
şıyan makineler var. Yani ATEX sertifikası 
olmayanın kötü olması gibi bir durum yok. 
Çin menşeli ürünlere kolaylık sağlandığı 
iddia ediliyor. Oysa Çinliler çok rahatlıkla 
ATEX sertifikası alabiliyor. Biz bir madene 
gittiğimizde öncelikle cihazların antigrizu 
ve ateş sızdırmaz özelliklerinin olup olma-
dığına bakıyoruz. Buna bakmaya da devam 
edeceğiz. Ama ATEX’le ilgili değişiklik ya-
pılmasaydı, ATEX sertifikası olmayan ma-
denlerin kapatılması zorunluluğu devam 
edecekti. Biz hem geçiş süreci verdik, hem 
de bir an önce belgenizi alın yönlendirmesi 
yapmış olduk. ”

SONUÇ OLARAK

Türkiye Uluslararası Çalışma Örgütü’nün 
176 numaralı “Madenlerde Güvenlik ve 
Sağlık Sözleşmesi”ni 20 yılı aşkın bir sü-
redir imzalamadı. Bilindiği gibi sözleşme 
hükümete ve işverene önemli sorumlu-
luklar yüklemektedir. ILO 176’nın neden 
imzalanmadığı sorusu soru önergeleri ve 
Meclis kürsü konuşmalarında birçok defa 
hükümetin önüne gelmesine rağmen net 
bir yanıt verilmedi. Son olarak 11 Ocak 
2012 tarihinde bir soru önergesine Çalış-
ma Bakanı Faruk Çelik şu cevabı vermişti; 
“176 sayılı ILO sözleşmesi Yeraltı ve Yerüstü 
Maden İşletmelerinde Sağlık ve Güvenlik 
Şartları Yönetmeliği incelendiğinde bahse 
konu sözleşme ile paralellik arz ettiği hatta 
çok daha kapsamlı hükümler içerdiği gö-
rülmektedir.” yanıtını vermişti.
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Uzun yıllar boyu ülkemizde yer altı kö-
mür işletmelerinde yaşanan ölümlü iş ka-
zaları ağırlıklı olarak Zonguldak’taki Türki-
ye Taş Kömürü işletmelerinde olmaktaydı. 
Ocakların daha da derine inmesi, çalışma 
şartlarının daha da zorlaşmasına rağmen 
İş Sağlığı ve Güvenliği açısından yapılan 
çalışmalar sonucunda 1992 yılından 2010 
yılına kadar ki 18 yılda Türkiye Taş Kömürü 
Kurumu’nda büyük kazalar yaşanmamak-
tadır. Son olarak Karadon’da 2010 Mayıs’ın 
da yaşanan iş kazası ise TTK’nin hizmet 
aldığı yine özel firmanın çalışma alanında 
gerçekleşmişti. Bu örnekten de görülebi-
leceği gibi ülkemizin en sorunlu ve en çok 
kaza riski ile karşı karşıya olan Zonguldak 
Kömür Havzası’nda gerekli önlemler alın-
ması halinde madencilerin yaşamları gü-
vence altına alınabilmektedir.

Ülkemizdeki maden işletmeciliğinde 
gerçek anlamda bir ön çalışma yapılmadan 
hemen üretime geçilmekte ve sonuç ola-
rak hem iş güvenliği zaafiyeti yaşanmakta 
hem de milyonlarca yıllık bir süreç sonu-
cunda meydana gelmiş olan cevher ya-
takları bir daha kullanılamaz şekilde ziyan 
edilmektedir. Ülkemizde madencilik sektö-
ründe bu kadar çok kaza olmasının temel 
nedeni budur. 

1980 ve özellikle 1990 yıllardan itiba-
ren, Türkiye’nin gelişmesinin önündeki 
engelin kamu kuruluşları olduğu, devletin 
küçültülmesi ve kamunun faaliyet alanının 
daraltılması ile ülke sorunlarının çözülebi-
leceği söyleminin madencilik sektörüne 
yansıması, kamu madencilik kuruluşları-
nın kapatılması, özelleştirilmesi, rödovans 
(kiralama) ile özel sektöre devredilmesi, 
kamu kuruluşlarının yapmakla sorumlu ol-
dukları işlerin özel şirketlere gördürülmesi 
şeklinde olmuştur. Ancak bu güne kadar, 
madencilik sektöründe özelleştirme ve 
özelleştirmeye yönelik olarak yapılan rö-

dovans ve benzeri çalışmaları sektördeki iş 
kazalarını arttırmıştır. 

Kararname ile işverenlere hem dört yıl 
süre daha verilmekte hem de “sorumluluk 
işverendedir” denilmektedir. Dolayısı ile 
işyerlerinin güvensizliği ve bunun sürekli-
liği kabul edilmektedir. Bu noktada, ileride 
yaşanacak sorunlarda sorumluluğun sa-
dece işverenlerde değil, aynı zamanda bu 
kararnamede imzası olanlarda olacağı son 
derece açıktır. Ayrıca bu konu yalnızca so-
rumluluk bazında ele alınamaz; zira önemli 
olan patlamaların meydana gelmemesi, 
insanların hayatlarını kaybetmemesidir. 
Oysa kararname ile patlamaya ve can ka-
yıplarına razı olunmaktadır.

Bu kararname ile AKP iktidarı, Soma’dan 
da ders çıkarmamış, madenlerde iş güven-
liği standartlarını yükseltmek yerine, ucuz 
Çin malı ürünlerin madenlerde kullanımı-
nın yolunu açmıştır. Gerekçe olarak da bu 
uygulamaya geçilmemesi nedeniyle dur-
durulmuş olan madenlerin açılamayacağı 
ileri sürülmüştür. Hükümete göre önemli 
olan işçilerin can güvenliği değil, maden-
lerin üretime devam etmesidir. Bu yolla, 
işçiler açısından hayati tehlike içerdiği ge-
rekçesiyle durdurulmuş olan 66 maden iş-
yeri, herhangi bir iyileşme sağlanmaksızın 
yeniden faaliyete geçebilecektir.

KAYNAKLAR
1- TMMOB Maden Mühendisleri Odası Soma Fa-

ciası Ön Raporu, 2014
2- TMMOB Maden Mühendisleri Odası 7 Ağus-

tos 2015 tarihli “iş güvenliği önlemleri ertelenemez!” 
başlıklı basın açıklaması

3- 06 Agustos 2015 tarihli Zonguldak Pusula Ga-
zetesi “Kaymakçı: ‘Düzenlemeyle kazalara davetiye 
çıkarılıyor” 

4- 4 Ağustos 2015 ve 29435 sayılı Resmi Gazete 
5- 7 Ağustos 2015 tarihli Hürriyet Gazetesi “Ma-

denciye ‘kader’ kararı” http://www.hurriyet.com.tr/
ekonomi/29737328.asp

6- 7 Ağustos 2015 tarihli makale “Madenlerde dene-
tim 2020’ye ertelendi” http://www.guvenlicalisma.org/
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2804 SAYILI MTA KANUNU TASARISI TASLAĞI
HAKKINDAKİ ODAMIZIN GÖRÜŞ VE ÖNERİLERİ

1-MTA Genel Müdürlüğünün, Maden 
Tetkik ve Arama Enstitüsüne dönüştürü-
lerek, asli işlevlerinin yanı sıra bunların ta-
mamlayıcısı niteliğindeki AR-GE ve eğitim 
çalışmalarını artırması sektör için nitelik-
li eleman yetiştirilmesinin amaçlanması 
olumludur. Ancak görev ve yetkiler bölü-
münde ifade edilen şirket kurma, şirketlere 
ortak ve imtiyazlı pay sahibi olma gibi şir-
ketleşme mantığı, hem bu dönüşüm hem 
de MTA’nın mevcut durumda yaptığı temel 
işlerle çelişkilidir. Çünkü bilimsel çalışmalar 
ve eğitim çalımlarının yanı sıra Türkiye’nin 
jeolojik çevresel problemlerinin çözümü 
ve bunlarla ilgili jeolojik, jeofizik, jeokim-
ya haritalarının üretilmesi, tüm madenci-
lik sektörünün yararlanacağı altyapı ça-
lışmaları gibi MTA’nın asli görevleri basit 
kar amacıyla yapılacak faaliyetler değildir. 
Şirket ise basit kar mantığına göre kurulan 
kuruluşlardır. Özetle, hem enstitü hem de 
şirket olunamaz. Adı Enstitü olsa bile kar 
amacı güdülürse Enstitü görevi yapılamaz.

Önerimiz, Enstitü dönüşümünün sağ-
lanması şirketleşme mantığından vazgeçil-
mesidir.

2-Görev ve yetkilere petrol ve doğalgaz 
aramalarının da eklenmesi, diğer enerji 
kaynakları aramalarındaki ortak noktala-
rın değerlendirilmesi sonucunda arama 
verimliliğine yapacağı katkı nedeniyle, bu 
konudaki kadro, bilgi ve birikim eksikliği-
nin giderilmesi halinde olumludur.

3-Yarattığı aşırı sömürü, kalitesiz üretim 
ve ürün, aşırı kar hırsıyla kötü şartlarda, iş 
sağlığı ve güvenliğinin olmadığı bir çalış-
ma hayatı nedeniyle taşeronlaşma ülkemi-
zin temel sorunlarından birisidir.

Bu kanun değişikliğiyle, kuruma mev-
cut durumda yapamadığı işlerde taşeron 
çalıştırma yetkisinin verilmesi uygun de-
ğildir. Zaten kurumun yaptığı asli işleri ya-
pabilecek yeterlilikte, donanımlı taşeron 
bulmak da mümkün değildir. Bu işlerde 
taşeron çalıştırmak, üretilen iş kalitesinin 
düşmesi, taşeronlaşmanın sorunlarının ko-
ruma montajı anlamına gelmektedir.

4-Enstitünün gelirleri bölümünde be-
lirtilen taşınmazların ve tesislerin satışı, 
kiraya verilmesi veya kullanma hakkı veril-
mesinden elde edilen gelirler bölümü me-
tinden çıkarılmalı ve hatta taşınmazların ve 
tesislerin satışı veya kiraya verilmesini ya-
saklayan hüküm konulmalıdır. Çünkü ku-
rumun mevcut arazisi büyük rant peşinde 
koşan inşaat şirketlerinin, kar amaçlı vakıf-
ların ve bunlarla işbirliği içindeki siyasilerin 
fırsat kolladıkları bir konum ve büyüklükte-
dir. Ve bu bölüm kanunda yer alırsa kurum 
üzerinde büyük baskılar oluşur ve muhte-
melen de arazi kurumun elinden çıkabilir.

5-Uygulamaya başlandığı tarihten itiba-
ren yarattığı ek bürokrasiyle, özellikle arazi 
çalışmalarındaki teknik elemanlarda yarat-
tığı verimlilik kaybı nedeniyle 5018 Sayılı 
Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol kanunu 
hükümlerine (pek mümkün görülmemekle 
birlikte) tabi olmama değişikliği olumlu-
dur.

6-4734 Sayılı İhale Kanunu,4735 Sayılı 
Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu ve 2886 
Sayılı Devlet İhale Kanunu hükümlerine 
tabi olmama değişikliği, denetimsiz, keyfi-
yete bağlı, şaibeli ve kurum zararı oluştu-
ran uygulamalar yaratabileceğinden sakın-
calıdır.

7-Taslakta Enstitünün her geçen gün 
yerleşen çevre bilincinin gelişmesine kat-
kı koyarak madencilik sektöründeki çevre 
sorunlarının çözümünü amaçladığı ifade 
edilmiştir. Bunu amaçlayan bir kurumun 
2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Ko-
ruma Kanununa tabi olmama değişikliği 
hem çelişkili hem de sakıncalıdır.

…/….

8-Enstitünün döner sermaye oluştura-
rak hazineden yardım alan fakat gelirinden 
hazineye aktarma yapmayan bir kuruma 
dönüştürülmesi ve her türlü vergi ile diğer 
mali yükümlülüklerden muaf tutulması 
uygun değildir. Ayrıca kar amaçlı bir şir-
kete dönüştürülmesi düşünülen bir kuru-
ma sağlanan muafiyetler, diğer şirketlerin 
aleyhine bir haksız rekabet oluşturması 
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kaçınılmaz olduğu gibi, her türlü vergi ve 
mali muafiyeti olan bir kurumun, devlet 
tarafından verilen teşvik ve indirimlerden 
faydalanması çelişki olduğu kadar gerçekçi 
de değildir.

9-Yönetim organlarında Danışma Ku-
ruluna yer verilmesi olumludur. Danışma 
Kurulu üye profilinin geniş yelpazeden 
seçilmesi, farklı bakış açılarının da de-
ğerlendirilmesi sağlaması yönünden ya-
rarlıdır. Ancak kurulda Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliğinden bir temsilcinin 
olması oldukça yetersizdir. Kurulda Maden 
Mühendisleri Odası, Jeoloji Mühendisleri 
Odası, Jeofizik Mühendisleri Odası, Kimya 
Mühendisleri Odası ve Çevre Mühendisleri 
Odasından Enstitünün faaliyet alanlarında 
en az 5 yıl süreyle proje yapmış olmak şar-
tıyla birer temsilcinin yer alması, kurulun 
tam da amacına uygun olarak daha zengin 
daha gerçekçi görüş ve öneriler oluşturma-
sına katkı sağlayacaktır.

10-Yönetim organlarına, Kamu İktisadi 
Teşekküllerinde olduğu gibi denetim ku-
rumunun ilave edilmesi, denetim meka-
nizmasının çalışması açısından yararlı ola-
caktır

11-Yönetim kurulunun oluşturan 11 
üyeden 7 üyesi Genel Müdür ve kendisine 
bağlı olarak çalışan üyelerden oluşmakta-
dır. Bu 7 üye aynı zamanda icracı olarak da 
tanımlanabilecek olan Enstitünün faaliyet-
lerini yürüten yöneticilerdir. Yönetim Kuru-
lu ise; Enstitünün politika ve stratejilerini 
yılık amaç ve hedeflerini belirleyip icracıla-
rı görevlendiren en üst düzey yönetim ve 
karar organıdır. Bu nedenle yönetim kuru-
lunda Genel Müdür dışındaki yöneticilerin 
olması doğru değildir. Yönetim kurulunda 
Genel Müdür ile Bakanlık ve Maliye Ba-
kanlığından birer temsilcinin yanı sıra Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinden en 
az bir temsilcinin bulunması, kalan diğer 
üyelerin de üniversiteler ve bilim çevrele-
rinden olması kurumun zararlı siyasetten 
uzak objektif bilimsel politika ve stratejiler-
le yönetilen bir kuruma dönüşmesine katkı 
sağlayacaktır.

12-Taslakta Enstitü hizmetlerinin ge-
rektirdiği asli ve sürekli görevler Devlet 
Memurları Kanununa ve diğer kanunların 
sözleşmeli personel hükümlerine tabi ol-

mayan sürekli idari hizmet sözleşmesiyle 
istihdam edilen personel eliyle yürütülece-
ği, tabii olunmayan kanun boşluklarının da 
Bakanlar Kurulunca çıkarılacak yönetmelik 
ve kurum iç yönetmeliğiyle tamamlanaca-
ğı ifade edilmiştir.

Bilindiği gibi;  Devlet Memurları Kanu-
nunun dışında işçi ve işveren arasındaki 
çalışmayı düzenleyen bir İş Yasası, sözleş-
meli çalışmayı düzenleyen bir Kanun Hük-
münde Kararname vardır. Genel hukuk çer-
çevesini bu kanun ve kararnameler çizer. 
Yönetmelikler ise bunlara açıklık getirir, 
boşluklarını doldurur. Hiçbir yönetmelik, 
bu kanun ve kararnamelerle çelişemez. 
Taslaktaki önermeler ise: Kanunları devre 
dışı bırakan tamamen yönetmeliklerden 
oluşan özel hukuk önermesidir.

Taslakta çalışanına işçi-patron ilişkileri-
ni düzenleyen İş Kanununu dahi çok gören 
güvencesiz bir çalışma önerilmesi kabul 
edilmez bir önermedir.

Unutulmamalıdır ki; Enstitü olarak ör-
gütlenerek bilimi esas kılan gelişmiş tek-
noloji uygulama iddiasındaki bir kurumda, 
iş güvencesi olmayan geleceğinden endişe 
eden çalışanlar verimli çalışamaz üretken 
olamazlar. Bu uygulama ancak geleceğini 
düşünmek zorunda bırakılan çalışanların 
amirlerine biat etmesi yönünde baskı oluş-
turur.

13-Taslakta idari sözleşmeye geçmek 
istemeyenlerin mevcut statülerini koruya-
rak mevzuata göre Enstitüde uygun işler-
de görevlendirilecekleri ifade edilmiştir. 
Uygun işler ifadesine çalışanların sürgün 
edilmesini, farklı baskılar altına alınması-
nı önleyecek bir açıklama getirilmelidir. 
Uygun işler yerine   ’’mevcut görevlerinde 
çalışmaya devam edeceği’’ şeklinde bir ifa-
denin yer alması daha uygundur.

14-Taslakta idari hizmet sözleşmesiyle 
4000 personel kadrosunun ihdas edilmesi 
önerilmiştir. Çok afaki bir değer ifade eden 
bu önermenin mutlaka kadro cetveli çalış-
masıyla desteklenmesi önemli bir gerekli-
liktir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası 

Yönetim Kurulu
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TEMSİLCİLER TOPLANTISI AFYONKARAHİSAR`DA 
YAPILDI

TÜRKİYE`DE KÖMÜR MADENCİLİĞİ SEKTÖRÜNDE İŞ 
GÜVENLİĞİ VE İŞÇİ SAĞLIĞI TOPLANTISI YAPILDI

Odamız Temsilciler Toplantısı 12-13 Ey-
lül 2015 tarihlerinde Afyonkarahisar‘da ya-
pıldı.

Toplantıda 44. Dönem Faaliyet Raporu, 
Oda Mevzuatı, Maden Kanunu Uygulama 
Yönetmeliği ve Madenlerde Zorunlu Ferdi 
Kaza Sigortası konuları ele alınmıştır. 

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve 
II.Başkanımız H.Can DOĞAN Uluslararası 
Çalışma Örgütü (ILO) tarafından 25.08.2015 
tarihinde Ankara‘da düzenlenen “Türkiye‘de 
Kömür Madenciliği Sektöründe İş Güven-
liği ve İşçi Sağlığı Toplantısı”na katıldılar. 
Toplantı kapsamında düzenlenen Panel‘de 
Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL konuya iliş-
kin Oda görüşlerimizi aktarmıştır.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANI ZİYARET EDİLDİ

Oda Başkanımız Ayhan YÜK-
SEL, Yönetim Kurulu Üyemiz Emre 
DEMİR, Sürekli Eğitim Merkezi Yü-
rütme Kurulu Üyesi İbrahim YIL-
MAZOĞLU ve Jeotermal Kongresi 
Yürütme Kurulu Başkanı Saffet DU-
RAK, 4 Eylül 2015 tarihinde Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanı Ali Rıza 
ALABOYUN‘u ziyaret etmişlerdir.

Ziyarette, Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanı‘na yeni görevinde başarı 
dileklerinde bulunulmuş, Maden 
kanunu Uygulama Yönetmeliği ile 
ilgili Odamız görüşleri aktarılmıştır.
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SOMA`YA, AKHİSAR`A SÖZÜMÜZÜ TUTMAYA GELDİK

13 Mayıs 2014 tarihinde aralarında 5 
maden mühendisi meslektaşımızın da yer 
aldığı 301 maden emekçisinin ölümüyle so-
nuçlanan facia ile ilgili 18 Ağustos 2015`te 
başlayan davanın 3.celsesini takip etmek 
üzere TMMOB Maden Mühendisleri Oda-
sı yönetim kurulu başkanı Ayhan YÜKSEL, 
ikinci başkan H.Can DOĞAN, Diyarbakır 
şube başkanı Mustafa DOĞU,  Adana şube 
başkanı Sabahatdin SAKATOĞLU, İstanbul 
şube başkanı Nedret DURUKAN, İstanbul 
şube yazmanı Hürriyet DEMİRHAN, İzmir 
şube yönetim kurulu üyesi Mustafa HACAR-
LIOĞLU,  Zonguldak şube başkanı Erdoğan 
KAYMAKÇI, hukuk müşaviri Av. Volkan KAYA 
ve TMMOB yönetim kurulu üyesi Mehmet 
TORUN’dan oluşan heyet Akhisar`daydı. 
Davanın 3. celsesi 28 Ağustos 2015 tarihin-
de tamamlanmıştır.

İlk duruşması 13 Nisan 2015 tarihinde 
olan davanın 15 Haziran 2015`te yapılan 
2.celsesinde davaya müdahil olmak üzere 
dilekçe veren TMMOB Maden Mühendisleri 
Odası`nın müdahillik talebi reddedilmiştir. 

Burar karar üzerine TMMOB Maden Mü-
hendisleri Odası olarak bilime ve hukuka 
uygun bir karar için, ADALET için davanın 
takipçisi  olmaya devam edileceği belirtil-
miş ve  Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, II. 
Başkanımız H. Can DOĞAN, Genel Sekre-
terimiz Necmi Ergin ve Hukuk Müşavirimiz 
Volkan KAYA Akhisar`da 28 Ağustos 2015 
tarihinde Ağır Ceza Mahkemesinde görül-

mekte olan Soma Faciası Davasının 3. Cel-
sesinin son oturumuna katıldılar. Odamız 
tarafından davaya müdahil olmak amacıyla 
mahkemeye verilen dilekçemizin reddedil-
mesi üzerine Yönetim Kurulumuz tarafın-
dan aşağıdaki basın açıklaması yapılmıştır.

“Saygıdeğer Basın Mensupları, Sevgili 
Soma Halkı,

Yaşamını kaybeden maden emekçileri-
nin sevgili aileleri,

Soma`ya, Akhisar`a sözümüzü tutma-
ya geldik.

13 Mayıs 2014 tarihinde aralarında 5 
maden mühendisi meslektaşımızın da yer 
aldığı 301 maden emekçisinin ölümüyle 
sonuçlanan facianın meydana geldiği an-
dan itibaren TMMOB Maden Mühendisleri 
Odası olarak Genel Merkez Yönetim Kurulu-
muzla, Şube Yönetim Kurullarımızla ve uz-
manlarımızla birlikte sürece müdahil olduk, 
sürecin içerisinde ve merkezinde yer aldık.

Facianın ilk gününden itibaren olayın 
olası nedenleri ile ilgili olarak kamuoyunu 
bilgilendirmeye çalıştık. Facianın gerçek 
nedenlerini ve sorumlularını kamuoyuna 
duyurduk. Odamız facianın nedenlerinin ve 
sorumlularının belirlenmesi için konunun 
uzmanlarından oluşan 10 kişilik bir komis-
yon oluşturarak ilgili bakanlıklar ve kuruluş-
lardan 26 adet bilgi ve belge istedi ancak 
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bir kurum haricinde hiçbir bilgi ve belge 
verilmedi. Buna rağmen uzman meslek 
odası olmamız nedeniyle sahip olduğumuz 
bilgi birikimi ve örgütlü gücümüzden elde 
ettiğimiz bilgi ve belgeler ile bir ön rapor 
hazırladık. Raporumuz tüm kamuoyu ve 
ilgili çevreler tarafından kabul görmüş ve 
pek çok yerde kaynak olarak gösterilmiştir.

Odamız tarafından hazırlanan raporda 
da belirtildiği üzere kazanın asli ve sistem-
sel nedenleri neo liberal politikaların sonu-
cu olan taşeronlaştırma, üretim zorlaması, 
mevzuattan kaynaklanan esnekleşme ve 
kuralsızlaşma ile denetimsizleştirmedir. 
Yani o ocaklara taşeronu, rödevansçıyı so-
kanlardır. Yani mevzuat ile esnek ve kural-
sız çalışma ilişkilerini düzenleyen mevzuatı 
yaparak üretim zorlamasını sağlayanlardır. 
Maden mühendisliği bilim ve tekniğini hiçe 
sayarak ülkemizde 18. yüzyıl madenciliği-
nin yapılmasına izin verenlerdir.

Kazadan sonra ilgili savcı tarafından ya-
pılan açıklamadan da hatırlanacağı üzere 
olayın sorumluluğu öncelikli olarak faciada 
yaşamını kaybeden meslektaşlarımıza yük-
lenmek istenmiştir. Ancak toplumda oluşan 
tepki nedeniyle sorumluluk ölen yerine 
ölemeyen maden mühendislerine yüklen-
mek istenmektedir.

Oysa ki gerçek sorumlular; 

 -18 Şubat 2015 tarihinde yürürlüğe gi-
ren ve ülkemiz madenciliğinin sorunlarını 

çözmek bir yana madenciliği mühendislik 
bilim ve tekniğinden uzaklaştıran Maden 
Kanunu`nu yapanlardır.

-23 Nisan 2015 tarihinde yürürlüğe gi-
ren iş sağlığı ve güvenliği yasasında yapılan 
değişiklikler ile eksikliklerini ve başarısızlık-
larını itiraf edenlerdir.

-04 Ağustos 2015 tarihinde yürürlüğe 
giren yönetmelik AB ATEX standartlarını 5 
yıl süreyle askıya alarak zaten sorunlu ve 
yetersiz olan iş güvenliği denetim sistemini 
yok etmeye çalışanlardır.

Defalarca söylediğimiz üzere adaletin 
bilime ve hukuka uygun olarak gerçekleş-
mesi için gerekenleri yapmak, sözümüzü 
tutmak için davaya müdahil olmaya geldik 
ve dilekçemizi geçen celsede 15 Haziran 
2015`de mahkemeye sunduk. Ancak haklı 
talebimiz mahkeme tarafından reddedil-
miştir. 

Her ne kadar talebimiz reddedilmiş olsa 
da bu davanın sonu nereye varırsa var-
sın, bilime ve hukuka uygun bir karar için, 
ADALET için TMMOB Maden Mühendisleri 
olarak davaya müdahil olacağımızı ve bu 
mücadelemize devam edeceğimizi kamuo-
yuna duyururuz.

Saygılarımızla,”

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

28 Ağustos 2015, Akhisar

MERZİFON VE SAMSUN`DA ÜYE TOPLANTILARI 
YAPILDI

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve Ge-
nel Sekreterimiz Necmi ERGİN, Merzifon ve 
Samsun‘da işyeri ziyaretlerinde bulunmuş 
ve üye toplantıları düzenlemiştir. Yapılan 
ziyaret ve toplantılarda, üyelerimize Oda 
faaliyetleri aktarılmış ve üyelerimizin görüş 
ve önerileri alınmıştır.
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EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ÖZEL GÜVENLİK DAİRE 
BAŞKANLIĞI ZİYARET EDİLDİ

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL ve Del-
me-Patlatma Sempozyumu Yürütme Kuru-
lu Üyeleri, Emniyet Genel Müdürlüğü Özel 
Güvenlik Daire Başkanı Musa TİREK‘i 14 
Ağustos 2015 tarihinde makamında ziya-
ret etmişlerdir. Ziyarette, Delme-Patlatma 
Sempozyumu ve sempozyum kapsamında 
yapılması planlanan çalıştaya ilişkin görüş 
alışverişinde bulunulmuştur. 

ETKB MÜSTEŞAR YARDIMCISI ZİYARET EDİLDİ
Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, Yöne-

tim Kurulu Üyelerimiz Mehmet ÖZYURT, 
Mehmet ZAMAN ve Emre DEMİR, 13 Ağus-
tos 2015 tarihinde Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Nevzat 
KAVAKLI‘yı makamında ziyaret etmişlerdir.

Ziyarette, Maden Kanunu Uygulama Yö-
netmeliği ile ilgili Odamız görüşleri aktarıl-
mış ve üyelerimizin uygulamalardan doğan 
hak kayıplarının giderilmesi talep edilmiştir.

ÇORUM`DA ÜYE TOPLANTISI YAPILDI
5 Ağustos 2015 Çarşamba günü 

Çorum‘da üye toplantısı yapıldı. Oda Baş-
kanımız Ayhan YÜKSEL ve Genel Sekreteri-
miz Necmi ERGİN‘in de katıldığı toplantıda 
madencilik sektöründeki gelişmeler ve üye 
sorunları görüşülmüştür.

MİGEM GENEL MÜDÜRÜ ZİYARET EDİLDİ

Oda Başkanımız Ayhan YÜKSEL, Genel 
Sekreterimiz Necmi ERGİN ve Yönetim Ku-

rulu Üyemiz Mehmet ZAMAN, 30 Temmuz 
2015 Perşembe günü MİGEM Genel Müdü-
rü Murat TOPALOĞLU‘ nu makamında ziya-
ret etmişlerdir.

Görüşmede göreve yeni başlayan Mİ-
GEM Genel Müdürüne başarı dilekleri ile-
tilmiş ve yeni Maden Kanunu Uygulama 
Yönetmeliği hakkında Odamız görüş ve ta-
lepleri aktarılmıştır.  
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DUYURU
5307 sayılı Yasa ve 16 Aralık 2012 tarih ve 28499 Sayılı Resmi Gazete`de yayımlanarak yürürlüğe giren ‘Sıvılaştırılmış Petrol 

Gazları` (LPG) Piyasası Eğitim ve Sorumlu Müdür   Yönetmeliği` gereği Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve TMMOB Maden 
Mühendisleri Odası`nın aldığı kararlar doğrultusunda alınacak eğitim sonunda “LPG OTOGAZ İSTASYONU SORUMLU MÜDÜRLÜK 
BELGESİ” düzenlenmektedir. (TMMOB tarafından LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdürlük Eğitimi için Makina, Kimya, Çevre ve Petrol 
Mühendisleri Odaları yetkilendirilmiştir. Eğitime katılabilmek için Odamızdan “LPG Sorumlu Müdürlük için Oda Kayıt Belgesi” alınarak 
ilgili Oda’ya başvurulması gerekmektedir.) Eğitim alınmasından sonra LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdürlük Belgesi için aşağıda 
belirtilen belgelerin tamamlanarak Odamız merkezine elden teslimi ya da kargoyla gönderilmesi gerekmektedir.

* LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdürlük Talep Formu, Taahhütname Örneği ve Sorumlu Müdürlük Tip Sözleşmesine Odamız 
web sayfasından ulaşabilirsiniz.  

* İstenen belgeler her istasyon için ayrı düzenlenecektir. 

* Sorumlu Müdür Atama Belgesi süresi 1 yıldır. Belgelerin 1 yıl sonunda yenilenmesi gerekmektedir.

LPG OTOGAZ İSTASYONLARI SORUMLU MÜDÜR ATAMA BELGESİ İÇİN İSTENEN BELGELER 

EMEKLİ OLANLAR DAİMİ ÇALIŞACAKLAR

1) LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdürlük Talep Formu
2) LPG Sorumlu Müdürlük Eğitim Sertifikası
3) İşverenle Yapılan Sözleşme 
4) 1 Adet Fotoğraf
5) Belirlenen asgari ücret üzerinden S.G.D.P. kesildiğine dair dekont,
6) İşverenin Vergi Levhası, EPDK Lisans Fotokopisi ve Ticaret Sicil 
Gazetesi
7) 50 TL. Belge Ücreti
8) LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Kontrol Kayıt Defteri 
ücreti 90 TL.
9) Üyenin Aidat Borcu Bulunmaması Gerekmektedir.

1) LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdürlük Talep Formu
2) LPG Sorumlu Müdürlük Eğitim Sertifikası
3) İşverenle Yapılan Sözleşme 
4) 1 Adet Fotoğraf
5) SGK İş Yeri Giriş Bildirgesi
6) İşverenin Vergi Levhası, EPDK Lisans Fotokopisi ve Ticaret 
Sicil Gazetesi
7) 50 TL. Belge Ücreti
8) LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Kontrol Kayıt 
Defteri ücreti  90 TL.
9) Üyenin Aidat Borcu Bulunmaması Gerekmektedir.

BÜRO-SMMH YAPANLAR BAŞKA BİR FİRMADA DAİMİ 
ÇALIŞANLAR

1) LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdürlük Talep Formu
2) LPG Sorumlu Müdürlük Eğitim Sertifikası
3) İşverenle Yapılan Sözleşme 
4) 1 Adet Fotoğraf
5) SMMH belgesi ve/veya Büro Tescil Belgesi (bulunulan yıl vizesi 
yapılmış)
6) İşverenin Vergi Levhası, EPDK Lisans Fotokopisi ve Ticaret Sicil 
Gazetesi
7) 50 TL. Belge Ücreti
8) LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Kontrol Kayıt Defteri 
ücreti 90 TL.
9) Üyenin Aidat Borcu Bulunmaması Gerekmektedir.

1) LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdürlük Talep Formu
2) LPG Sorumlu Müdürlük Eğitim Sertifikası
3) İşverenle Yapılan Sözleşme 
4) 1 Adet Fotoğraf
5) Başka kurum ve kuruluşlarda tam gün esaslı SGK`lı 
çalışanlar için örneği Oda tarafından verilecek taahhütname 
6) SGK İşe Giriş Bildirgesi
7) İşverenin Vergi Levhası, EPDK Lisans Fotokopisi ve Ticaret 
Sicil Gazetesi
8) 50 TL. Belge Ücreti
9) LPG Otogaz İstasyonları Sorumlu Müdür Kontrol Kayıt 
Defteri ücreti 90 TL.
10) Üyenin Aidat Borcu Bulunmaması Gerekmektedir.

Banka Hesap No:
TMMOB Maden Mühendisleri Odası 

İş Bankası Meşrutiyet Şubesi
IBAN No:  TR430006400000142130008120

İletişim:
Eposta: bilgi@maden.org.tr   

Telefon: 0312 4251080/122-126      Faks: 0312 4197680
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rıYETER ARTIK!.. ÖLÜM VE ŞİDDET SON BULMALIDIR

Yeter Artık!.. Ölüm ve Şiddet Son Bul-
malıdır.

Silahlar Susmalı ve Koşulsuz Bırak-
malıdır. 

Demokrasi/Demokratikleşme, Barış 
ve Kardeşlik Egemen Kılınmalıdır.

6 Eylül 2015 tarihinde PKK tarafından 
Hakkari Dağlıca`da operasyona çıkan as-
kerlerimize kurulan pusuda TSK`nın 7 Eylül 
2015 tarihinde yaptığı açıklamalara göre 16 
askerimiz yaşamını kaybetmiş, 8 Eylül 2015 
tarihinde ise Iğdır`da yine PKK tarafından 
yapılan bombalı saldırıda 12 polisimiz ya-
şamını kaybetmiştir. Ayrıca yapılan saldırı-
larda 6 asker ve bir polis de yaralanmıştır.

Öncelikle son saldırılarda yaşamını yiti-
ren asker, polis ve vatandaşlarımızın yakın-
larına ve halkımıza başsağlığı, yaralılara acil 
şifalar diliyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası ola-
rak savaştan, kandan ve ölümden medet 
uman herkesin karşısındayız. Bu nedenle 
ülkemizde yaşanan şiddet ortamını yara-
tanları ve PKK tarafından yapılan saldırıları 
şiddetle kınıyoruz. Bu ve benzeri saldırı-
lardan zarar gören yalnızca yaşamını kay-
beden ve yaralanan insanlarımız değil, bu 
topraklar üzerinde kardeşçe yaşama umu-
dumuz, barış ve demokrasidir.

Ülkemiz giderek korkunç bir bataklığın 
içine çekiliyor. Bu duruma nasıl gelindiğini 
hepimiz biliyoruz. Hepimiz neredeyse ta-
mamen bitmiş olan çatışmaların neden ve 
nasıl başlatıldığının farkındayız. Bu çatışma 
ortamını, kanı, ölümü kendi kişisel ikbalinin 
basamağı yapmak isteyenler var. Bu o ka-
dar çıplak bir gerçek ki hepimiz görüyoruz.

Bu nedenle; hiçbir çatışma ve ölüm ha-
beri almayacağımız, bir arada yaşayabilme-
nin kalıcı şartlarının oluştuğu bir döneme 
girilmesi için herkes ve her kesim tarihsel, 
vicdani ve insani bir sorumlulukla hareket 
etmesi gerekmektedir. On yıllardır süren 
ve on binlerce insanımızın ölümüne neden 
olan bu savaşta tarihin bir kez daha tekrar-
lanmasına, şiddetin ve silahların hayatımıza 
egemen olmasına izin vermemek hepimi-
zin sorumluluğudur.

Bu kapsamda; kardeşçe, birlikte, eşit ve 
özgür bir yaşam için ölümlerin durdurul-
ması, silahların susması ve koşulsuz bırakıl-
ması gerekmektedir.

Bir kez daha demokrasi, barış ve kar-
deşliğe vurgu yapma gereğini duyuyor, 
sorunun çözümünün demokratikleşmeden 
geçtiğini ifade etmeyi bir görev biliyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

8 Eylül 2015, Ankara

Sayın Üyemiz
“Madencilik Bülteni”nin düzenli ve nitelikli biçimde çıkartılması sizlerin de etkin 
desteğiyle mümkündür. İnceleme, araştırma, derleme, haber, yorum, anı, öykü, 
şiir vb. ürünlerinizle Bültenimizi desteklemenizi bekliyoruz. Katkılarınız bize yol 
gösterecek ve sektördeki tartışmaların doğru sonuçlara ulaşmasını sağlayacaktır. 
Gerekli hassasiyeti göstereceğiniz inancıyla, çalışmalarınızda başarılar dileriz.
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İkinci Dünya Savaşı diye bilinen ikinci 
büyük emperyalist paylaşım savaşı, 1 Eylül 
1939 günü Nazilerin Polonya‘yı işgaliyle 
başladı. Ardında 52 milyon ölü, milyonlar-
ca yaralı, sakat ve moloz yığını hale gelmiş 
kentler ile acı ve gözyaşları bıraktı. İnsanlık 
tarihinin en acımasız, en kanlı ve en kirli 
emperyalist paylaşım savaşının başladığı 
gün “ 1 EYLÜL” Dünya Barış günü olarak ka-
bul edildi.

1 EYLÜL`de hepimizin hayalleri var. 
Barışı, kardeşçe ve özgürce yaşamayı ha-
yal ediyoruz. Türk‘ü, Kürt‘ü, Laz‘ı, Çerkez‘i, 
Arap‘ı, Ermeni‘si, Rum‘u, Pomak‘ı, Ezidi‘si, 
Süryani‘si, Gürcü‘sü, Roman‘ı her milliyet-
ten; kadın, erkek, LGBTİ bireyi her cinsiyet-
ten; genç, yaşlı her yaştan; Müslüman, Hıris-
tiyan, Yahudi, Sünni, Alevi her inançtan ve 
inançsız insan bu hayali düşlüyoruz.

1 Eylül, bu hayali alanlarda hep birlikte 
ve daha yüksek sesle dile getirildiği gündür.

1 Eylül birilerinin kanlı, kirli hesapları uğ-
runa her gün yüzlerce insanın öldürüldü-
ğü ülkemizde ve Ortadoğu coğrafyasında 
akan kan dursun demenin günüdür.

1 Eylül, ülkemizde ve dünyanın her kö-
şesinde ölen ve öldürülen insanlarımızın 
hesabı sorulsun demenin günüdür.

1 Eylül demokratik hak ve özgürlük ta-
leplerini dillendirmenin, barış yolunun de-
mokratikleşmeden geçtiğini haykırmanın 
günüdür.

Bir kez daha tekrarlıyoruz. ABD ve Em-
peryalist güçlerin işgal ettiği bölgelerde 
kendi çıkarları için demokrasi, barış, özgür-

lük adına bu politikalara devam etmeleri, 
daha fazla kan ve gözyaşını da beraberinde 
getirecektir. Bağımsız, barış ve özgürlükten 
yana tavır koyan tüm güçlerin ortadaki oyu-
nu fark edip her fırsatta ve her platformda 
bu aşağılık politikaları deşifre etmeleri ge-
rekmektedir. “Biz barış içinde, sermayenin 
değil, emeğin ve insanlığın en büyük değer 
olduğu bir dünya istiyoruz.”

Biz, bütün dünyada ekilen nefret to-
humlarına, halklar arasında yaratılan düş-
manlığa karşı barış istiyoruz, bölge halkla-
rıyla dostluk ve kardeşlik içinde yaşamak 
istiyoruz.

Biz, şiddet ve baskı politikalarında ısrar 
edenlerin, barışın kalıcı hale getirilmesin-
den kaçınanların, iç ve dış politikada geri-
lim yaratmaktan medet umanların, yasal 
düzenlemelerdeki gelişmeleri bile hayata 
geçirmeyenlerin barışın önünde en büyük 
engel olduğunu biliyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası ola-
rak, yayılmacı ve teslimiyetçi bir dış politika 
izlemeyen, savaşa, işgale ve talana ortak 
olmayan, demokratik, laik sosyal hukuk 
devleti niteliğine sahip, kimliği, kültürü, 
dili, dini, mezhebi, görüşü ne olursa olsun, 
eşit haklara sahip yurttaşlar olarak yaşaya-
bileceğimiz, ülkemizin ve toplumumuzun 
bir daha savaş ve şiddeti yaşamaması için 
öncelikle demokratikleşmeye yönelik çö-
zümlerin benimsendiği, bağımsız, özgür ve 
barış içinde bir Türkiye istiyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

1 Eylül 2015, Ankara

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜNDE BARIŞ İÇİNDE; 
ÖZGÜR, DEMOKRATİK BİR DÜNYA VE ÜLKE 
İSTİYORUZ…
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29 Ağustos 2015 Pazartesi günü Artvin 
Hopa ilçesi ve çevre köylerinde meydana 
gelen sel sonrası 8 insanımız hayatını kay-
betmiş 3 kişi selde kaybolmuş ve 17 kişi ise 
yaralanmıştır. Son yıllarda özellikle Doğu 
Karadeniz de artan sel ve heyelan olayları 
sonucu birçok insanımız hayatını kaybet-
miş bunun yanın sıra büyük maddi kayıp-
lar yaşanmıştır. Daha önce Karadon`da 
Kozlu`da ve Soma da karşımıza çıkan ‘kader 
ve fıtrat‘ tanımlamaları bu kez Hopa‘da ‘do-
ğal afet‘ gibi bilimsel dayanağı olmayan, 
olayın nedenlerini ve sorumlularının üstü-
nü örtmeye yönelik açıklamalar yapılmıştır. 
Bu olaylar doğal afet değildir! Akp iktidarı 
Döneminde artış Gösteren bu tip Olayla-
rın Başlıca nedeni bilimsel ve teknik hiç bir 
altyapısı olmayan, sadece rant ve talan için 
yapılan projelerdir.

TMMOB ve Odalarımız tarafından ha-
zırlanan bilimsel ve teknik raporları sürekli 
görmezden gelen siyasi iktidar her olay ve 
katliam sonrası olduğu gibi bizleri yine ma-
alesef haklı çıkarmıştır. Daha önce, başta 
Karadeniz sahil yolu, HES‘ler, 3. Havaalanı 
ve Boğaz Köprüsü ile ilgili yayınlanan ra-
porlarda ve açıklamalarda doğanın yanlış 
projelerle katledildiği, dengesinin rant için 
bozulduğu ve er geç bu yanlış projelerin 
olumsuz sonuçlara yol açacağı, yine yok-
sul halkımızın zarar göreceği defalarca ilan 
edilmiştir. 

Hopa da meydana gelen selin Başlıca 
nedeni,  Karadeniz sahil yolu ile dereler ve 
deniz arasına Çekilen “suni set” derelerin 
denize ulaşmasına engel olmuştur. Daha 
önce kendi dere yataklarında  sorunsuz 
bir şekilde denize ulaşan sular, yapılan kü-
çük yetersiz kanallar içine hapsedilerek ve 
yönleri değiştirilerek denize ulaştırılmaya 
çalışılmıştır. Ancak yoğun yağmur alan bu 
bölgelerde yapılan kanallar yetersiz kalmış, 

yönlerinin de değiştirilmesiyle tıkanarak 
taşkınlara neden olmuştur. Bu tip mühen-
dislik bilim ve tekniğine aykırı projele-
rin sonu dün Soma ve Ermenek`e bugün 
Hopa`ya yarın da bir başka faciaya neden 
olacaktır. 

Öncelikli olarak Hopa afet bölgesi ilan 
edilerek gerekli yardımlar yapıldıktan sonra 
Karadeniz Bölgesinde benzeri olayların bir 
daha yaşanmaması için bir an önce aşağıda 
belirtilen önlemler alınmalıdır:

-Dere yatakları ve su kanallarının yeni 
felaketlere yol açmaması için yeniden pro-
jelendirme yapılarak uygun mühendislik 
önlemleri alınmalıdır. 

-Bölgenin su taşkın risk haritası çıkarı-
larak, riskli bölgelerdeki yerleşim yerleri 
tahliye edilmeli ve bu bölgelere imar izni 
verilmemelidir. 

-Bölgedeki heyelan toprak kayması ris-
ki taşıyan alanlar için mühendislik bilim ve 
tekniğine uygun  bilimsel çalışmalar yapıla-
rak risk haritaları çıkartılmalı ve gerekli ön-
lemler alınmalıdır.

-Yaşam güvenliği için insana ve doğaya 
zarar verecek, bilim ve teknikten uzak pro-
jeler derhal durdurularak doğayla Barışık 
halk için kamu yararına olan projeler üretil-
melidir.

Maden Mühendisleri Odası olarak bu 
faciada hayatını kaybedenlerin yakınlarına 
başsağlığı, yaralılara geçmiş olsun dilekleri-
mizi iletiyor ve Hopa halkının maddi mane-
vi yaralarının sarılması hususunda kendile-
riyle dayanışma içinde olduğumuzu kamu-
oyuna duyuruyoruz.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

29 Ağustos 2015, Ankara

NE SOMA FITRAT,  
NE HOPA DOĞAL AFET  
HEPSİ BİRER CİNAYET
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7 Haziran seçimlerinden sonra başlayan 
iktidar hesapları sonrasında yaşanan “Suruç 
Katliamı” ve “polislerin enselerinden vuru-
larak öldürülmesiyle” çatışma ortamı yeni-
den başlatılmıştır.

AKP`nin tek başına iktidarı için bir yan-
dan koalisyon görüşmeleri sona erdirilip, 
halkın % 95`inin iradesiyle oluşturulan 
TBMM`nin feshedilerek seçimlerin yenilen-
mesi, diğer yandan ülkemiz şiddet ve terör 
ortamına sokularak kaosa sürüklenmekte-
dir.

Yaratılan kaos ortamı, yaşanan çatışma-
lar ve misilleme eylemleriyle büyümekte-
dir. Öncelikle yaşamını yitiren tüm yurttaş-
larımızın ailelerine başsağlığı diliyoruz.

Yaşanan olaylar sonucunda dün itibariy-
le 64 vatandaşımız yaşamını kaybetmiştir. 
Ancak Hakkari`de öldürülen askerimizin 
Silvan‘da yaşanan olaylarda yakılan evin-
den son yolculuğuna uğurlanması, ölenin 
kim olursa olsun bizim insanımız olduğu-
nu,  yaşanan olayların yanlışlığını ve halkı-
mızın AKP`nin iktidar hesaplarına nasıl kur-
ban edildiğini bir kez daha göstermiştir.

Buna karşın siyasal düzlemde 7 Haziran 
seçimlerinde HDP tarafından elde edilen 
başarı, PKK`nın silahlı eylemleriyle barış 
için siyasi çözüm arayışlarını çıkmaza sok-

“Geçici Hükümet” tarafından 4 Ağustos 
2015 tarihli Resmi Gazete`de yayınlanan 
madenlere ait kararname ile “grizu gazı ve/
veya yanıcı gazlar veya tozlar nedeniyle 
muhtemel patlayıcı ortama sahip yeraltı 
kömür ocakları ile bu tip madenlerin ye-
rüstü tesislerinde bulunan teçhizat ve ko-
ruyucu sistemlerden, “Muhtemel Patlayıcı 
Ortamda Kullanılan Teçhizat ve Koruyucu 

Sistemler ile İlgili Yönetmelik (94/9/AT)”te 
belirtilen 1. Grup Teçhizat kategorisine uy-
gun olarak sertifikalandırılmamış olanlar 
en geç 31/12/2019 tarihine kadar anılan 
Yönetmelik hükümlerine uygun teçhizat 
ve koruyucu sistemlerle değiştirilir” dü-
zenlemesi yapılmıştır. Bu düzenleme ile 
yeraltı kömür ocaklarında faciaların önemli 
nedenlerinden biri olan grizu ve toz patla-

YAŞAM İÇİN KARDEŞLİK İÇİN BARIŞ HEMEN ŞİMDİ

İŞ GÜVENLİĞİ ÖNLEMLERİ ERTELENEMEZ

maktadır. Yaşanan tüm şiddet eylemlerini 
ve çatışmayı büyütecek tüm girişimleri kı-
nıyoruz.

Ölen askerimiz de, sivilimiz de bu ül-
kenin yoksullaştırılan, her alanda ezilen 
emekçilerinin çocuklarıdır. Yaşanan kaos 
ve savaş ortamları her zaman, her anlamda 
öncelikle yoksulları ve ezilenleri vurmak-
tadır. Yoksullar daha yoksullaşırken, işsizlik 
vb. ekonomik ve sosyolojik sorunlar da hız-
la artmaktadır.

Eşit yurttaşlık temelinde halkların kar-
deşliği ve eşitliği anlayışı ile eşit, özgür, 
demokratik, laik ve bağımsız bir Türkiye 
için ölüme karşı yaşamı, savaşa karşı barışı 
savunmanın zamanıdır. Yitirdiğimiz gence-
cik insanların yiten hayallerinin, yok edilen 
umutların, yalnız kalan ailelerinin, vebali 
çok ağırdır. Barışı tesis etmenin sorumlulu-
ğu hepimize aittir.

Maden Mühendisleri Odası olarak üye-
lerimizi ve halkımızı kardeş kanının dökül-
mediği, silahların sustuğu ve gömüldüğü, 
barışın egemen olduğu bir ülke hayaline 
sahip çıkmaya çağırıyoruz.

TMMOB  
Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu
20 Ağustos 2015, Ankara
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SURUÇ`TA KATLİAM VAR!

2013`de Reyhanlı`da, 2015`de 
Diyarbakır`da Bugün Suruç`ta, yarın plan-
lanan nedir?

Bu ülke; savaş isteyenlere, gerilimi tır-
mandırarak saldırıları körükleyenlere bo-
yun eğmeyecektir.

Bugün Suruç`ta gençlerin gösterdi-
ği dayanışma kanla boğulmak istendi. 
Kobane`deki vahşet dolu saldırılar sonucu 
oluşan yıkıma karşı dayanışmayı ön plana 
çıkararak akıllarının ve vicdanlarının sesi ile 
yola çıkan gencecik insanlarımızı Suruç`ta 
planlı olarak katleden zihniyeti şiddetle 
kınıyor, yaşanan tüm saldırıların faillerinin 
bulunmasının yönetenlerin acil sorumlulu-
ğu olarak görüyoruz.

Mevcut iktidarın yıllardır, toplumu ku-
tuplaştırmak, gerilimi körüklemek üzerin-
den yürüttükleri savaş yanlısı politikaları 
ve yaşanan olaylardaki sorumluluklarını bir 
kez daha gözden geçirmeleri elzemdir.

Gerek ülkemizdeki, gerekse sınırlarımız-
daki güvenliğin sağlanması, eşit yaşam ko-
şulları ve barış hepimizin vazgeçilmezidir. 
En İnsani talepleri silahlarla, bombalarla 
yok edileceğini sanmak en büyük aymazlık-
tır. Eşitlik, özgürlük, barış taleplerinin kanla 
durdurulamayacağını tüm kesimlerin gör-
mesi ve üzerine düşen sorumluluğu yerine 
getirmesi gerektiğini bir kez daha hatırlatı-
yoruz.

Bütün bu cinayetleri ve yaşatılan zul-
mün sonsuz karanlığını lanetliyor, çocukla-
rımızın geleceği için bizi kanla sınayanlara 
mücadeleyi bu yolla yok edemeyeceklerini 
bir kez daha haykırıyoruz.

Kayıplarımız için ülkemize ve acımızı yü-
reğinde duyan tüm insanlara baş sağlığı ve 
dayanma gücü diliyoruz.

TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu
20 Temmuz 2015, Ankara

BUGÜN SUSARSAK, BUGÜN YAŞAMI SAVUNMAZSAK, 
YARINI GÖRME ŞANSIMIZ KALMAYABİLİR

malarına karşı mevzuat işverenlerin talebi 
üzerine dört yıl süre ile ertelenmiştir.

Ancak yeraltı kömür ocaklarında yapılan 
denetimler sonucunda kapatılan 66 işyerin-
de kapatma nedenlerinden en az biri karar-
name ile yürürlükten dört yıl süre ile askıya 
alınmış olan ATEX standartlarına ilişkin yö-
netmelik hükümleridir. Mühendislik bilim 
ve teknolojisini yok sayarak maden mühen-
dislerini mahkemelerde sorumlu kılacak 
olan bu düzenleme Maden Mühendisleri 
Odası olarak bizleri endişelendirmektedir.

Buradan bir kez daha ifade ediyoruz ki, 
istifa etmiş bir hükümetin çalışma yaşamı-
nı ve dolayısıyla insan hayatını ilgilendiren 
böylesine önemli bir konuda geçmişi ve ge-
leceği düşünmeden, mühendislik bilim ve 

tekniğini hiçe sayarak, pervasızca aldığı bu 
karar yeni “Soma”ların habercisidir. Daha 
acılarımız dinmeden, Soma`da yaşadığımız 
faciadan ders almadan, güvenlik standart-
larını yükseltmek yerine daha da aşağılara 
çeken böyle bir uygulamaya imza atmak 
“geçici hükümetin” kime ve neye hizmet et-
tiğini ortaya koymaktadır.

Maden Mühendisleri Odası olarak yaşa-
nacak facialarda maden mühendisleri yeri-
ne bu kararnameye imza atanların sorumlu 
olacağını bir kez daha kamuoyu ile payla-
şıyoruz.

TMMOB  
Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu
7 Ağustos 2015, Ankara
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Artvin, Cerattepe`de, yandaş şirket ta-
rafından altyapısı hazırlanan bakır/altın 
madeni işletmeciliğine karşı yerel düzeyde 
başlatılan eylem ve etkinliklerin giderek ya-
yıldığı ve belirli bir toplumsal karşıtlık oluş-
tuğunu görmekteyiz. Maden Mühendisleri 
Odası olarak oluşan karşıtlık nedeniyle ka-
muoyunu bilgilendirmek amacıyla bir açık-
lama yapmayı gerekli görmekteyiz.

2012 yılında yapılan ihaleyi kazanan bir 
inşaat şirketi önce kapalı işletme olarak 
bakır madeni işleteceğini beyan etmiş ve 
bu kapsamda bir ÇED raporu hazırlamış-
tır. Rapora göre; bakır madeni kapalı ocak 
olarak işletileceğinden, sürülen galerilerin 
püskürtme beton (Shotcrete) ile kaplan-
ması gerekmektedir. Bu sebeple proje kap-
samında 480.000 ton/yıl kapasiteli kırma 
eleme tesisi kurulacak ve Artvin il merke-
zinde bulunan mevcut beton santralinden 
hazır beton temin edilecektir. Bakır maden 
ocağı kapalı olarak işletilecek olup, ocak 
Karadeniz kıyısındaki Hopa Limanı`nın 
yaklaşık olarak 65 km güneyinde, Artvin 
şehir merkezinin kuş uçuşu yaklaşık olarak 
4 km güneybatısında yer almaktadır. Proje 
sahasının topoğrafik kotu 1.700 m civarla-
rında olup çok engebeli bir arazi yapısına 
sahiptir.

Ancak, ihaleyi alan inşaat şirketi 
12.05.2014 tarihinde aynı ruhsat sahası 
içinde “Cerrattepe Maden Sahası Açık İş-
letme” adı ile bu kez altın işletilmesi konu-
sunda Artvin Valiliği`ne müracaat ederek 
proje tanıtım dosyası sunmuştur. Bu baş-
vuru sonucunda açık işletme konusunda 
“ÇED Gereklidir” kararı verilmiştir. Karar ile 
birlikte 09.06.2014 tarihinde inşaat şirketi 
tarafından yeni bir müracaatta bulunulmuş 
ve mevcut altın madeninin açık işletme 
yöntemiyle üretileceği bildirilmiştir. Söz 
konusu projeye ilişkin, halkı proje hakkında 
bilgilendirmek, görüş ve önerilerini almak 
amacıyla ÇED Yönetmeliğinin 9. maddesi 
gereğince 10/07/2014 tarihinde “Halkın Ka-
tılım Toplantısı” planlanmış ancak toplantı 

gerçekleştirilememiştir. Buna karşın “Halkın 
Katılımı Toplantısı” yapılmamasına rağmen 
kapsam belirleme ve özel format alınarak 
28.08.2014 tarihinde “ÇED Raporu” hazır-
lanmıştır.

Hazırlanan ÇED raporu Rize İdare 
Mahkemesi`nce Aralık 2014 ‘te ‘`Bu alan-
da maden işletmesi olamaz`` gerekçesiy-
le reddedilmiştir.  Şirket kararı temyiz için 
Danıştay`a başvurmuştur, ancak başvuru 
reddedilmiştir.

Bu karardan sonra iktidara yakınlığıyla 
ve halkımıza etmiş olduğu küfür ile tanı-
nan bir holding devreye girmiştir.  Holding, 
rödövans sözleşmesi ile faaliyetleri devir 
aldıktan sonra eski ÇED raporundaki ek-
siklikleri tamamladığı iddiasıyla yeniden 
başvuruda bulunmuştur. Yeni ÇED Raporu 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hız-
la onandıktan sonra Orman Bölge Müdür-
lüğünden aynı hızda izinin alınmasıyla iş 
makinaları bölgeye gönderilmiştir.

Artvin Halkı; ‘`Bu alanda maden işlet-
mesi olamaz`` mahkeme kararına rağmen 
Cerrattepe`de yapılmak istenen işletme 
faaliyetleri sonucunda, Çoruh Vadisinin et-
rafında yer alan bir büyük botanik bahçesi-
nin yok edileceği, doğa koruma alanlarının 
tahrip edileceği, binlerce ağacın kesileceği, 
yörenin jeolojik-topografik özelliklerinden 
kaynaklı olarak heyelan riskinin artacağı ve 
26 bin insanın yaşadığı bir kentin topyekün 
risk altına gireceği endişesi ile 29 Haziran 
2015 tarihinden itibaren Cerrattepe`de 
nöbet tutarak konkasör şantiyesi kurmaya 
çalışan holdingin araçlarını ormana sokma-
mışlardır.

Bilindiği gibi; madenler, sanayinin temel 
girdilerini oluşturmakta ve doğru bir politi-
ka benimsendiğinde ekonominin gelişme-
sinde önemli bir rol oynamaktadır. Ancak 
benimsenen yanlış politikalar, tam tersine 
ülke ekonomisinde olumsuz bir rol oyna-
makta, refah ve gelir adaletini bozucu bir 

BASINA VE KAMUOYUNA
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ve tekniği ile hukuka uygun bir madenci-
lik yapılmadığında yöre halkı ekonomik ve 
sosyal yönden zarar görmekte, işini kaybet-
mekte ve zorunlu göç ile karşı karşıya kal-
maktadır.

Ülkemizde ki madencilik politikaları ve 
uygulamaları değerlendirildiğinde mevcut 
durumun hiç iç açıcı olmadığı rahatlıkla gö-
rülebilmektedir. En önemli doğal kaynakla-
rımızdan olan madenlerimiz, özellikle ham 
cevher ihracatı nedeniyle ucuz hammadde 
olarak ülke sanayisi ve ekonomisi içerisinde 
değerlendirilmesine olanak vermemekte, 
çok düşük katma değerli dış satıma karşı, 
yüksek katma değerli dış alım gerçekleş-
mekte, ülke ekonomisi sürekli açık veren 
dışa bağımlı yapısını sürdürmektedir.

Bir diğer dikkat çekmek istediğimiz nok-
ta, “doğanın bize atalarımızdan miras kal-
madığı, tam tersine gelecek kuşaklar için 
bizlere emanet bırakıldığı” gerçeğidir. İnsan 
varlığının ve faaliyetlerinin eko sistem içeri-
sinde yer aldığını ve yer alması gerektiğini 
unutmamalıyız. Yani insan eliyle yürütülen 
faaliyetler, eko sitemle, sistemin devamlılı-
ğıyla uyum içerisinde olmalıdır. Sermaye-
nin, daha fazla kar uğruna eko sitemi yok 
sayarak yürüttüğü faaliyetler, hangi faaliyet 
alanında olursa olsun kabul edilemez du-
rumdur.

Maden Mühendisleri Odası, yukarıdaki 
uyarılara ek olarak, madencilik faaliyetleri 
de dahil olmak üzere herhangi bir ekono-
mik faaliyet için, yöre halkının ihtiyaçlarını, 
mağduriyetlerini dikkate almadan yapılma-
ya çalışılmasına karşı çıkmaktadır.

Ülke ekonomisine belirgin bir yarar sağ-
lamayacak, elde edilen gelirlerin halkın 
refahının artırılmasına hizmet etmeyecek, 
toplumsal ihtiyaçlarımızın karşılanması için 
üretim sürecinde girdi olarak kullanmak 
yerine dış satımla, reel olarak, ekonomik 
kayba uğranılacak, eko sitemi tahrip edip 
yöre halkını mağdur edebilecek olan, rant 
sevdasıyla yandaş şirketler eliyle yürütülen 
derelere HES, yaylalara yol projeleri dahil 
olmak üzere tüm faaliyetlere son verilmesi 
gerekmektedir.

Özellikle vurgulamak istiyoruz ki, yapıl-
ması gerekli görülen her proje toplumsal 
uzlaşı ile yapılmalıdır. Böylesi bir yaklaşım 
sosyal kalkınmaya, ekonomik büyümeye, 
siyasetin gereklerine ve toplumsal barışa 
hizmet edecektir.

Saygılarımızla.

TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu
16 Temmuz 2015, Ankara

SİVAS KATLİAMINI UNUTMADIK, UNUTMAYACAĞIZ !!!
Bundan 22 yıl önce, 2 Temmuz 1993 ta-

rihinde Sivas Madımak Oteli`nde emek ve 
demokrasi savunucusu 33 aydın ve sanatçı-
mız yakılarak katledilmiştir.

Katliamın yaşandığı 1993 yılından günü-
müze gerçek bir yüzleşme sağlanamamış 
ve adalet arayışları hep oyalanmıştır. Sivas`ı 
yakan zihniyet bugün Irak`ta ve  Suriye`de 
katliamlarına devam etmektedir. 

Toplumsal belleğimizde derin bir yara 
bırakan Sivas katliamı, geçen zaman içe-
risinde unutturulmak istenmiş ancak tüm 

çabalara rağmen unutturulamamıştır. Bu 
katliamı planlayan, destekleyen ve besle-
yen zihniyetle yüzleşilmediği, katliamın 
sorumluları açığa çıkarılmadığı, sorumlula-
rı saklayan ve koruyanlar hesap vermediği 
sürece, bu yara kanamaya devam edecektir.

Sivas katliamını unutmadık, unutmaya-
cağız …

TMMOB 
Maden Mühendisleri Odası

Yönetim Kurulu
2 Temmuz 2015, Ankara
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İTÜ MADEN FAKÜLTESİ MEZUNİYET TÖRENİ
İTÜ Maden Fakültesi‘nde 7 Temmuz 

2015 tarihinde yapılan törenle Maden Mü-
hendisliği ve Cevher Hazırlama Mühendis-
liği bölümlerinin genç mezunları aramıza 
katıldı. Törene şubemizi temsilen Şube Baş-
kanı Nedret Diner Durukan ve II. Başkanı-
mız Nihat Alpin Mütevellioğlu katılarak her 
iki bölümde dereceye giren gençlerimize 
odamızın armağanlarını sundular.

İstanbul  Şube

MADIMAK OTELİ`NİN YAKILMASIYLA HAYATINI 
KAYBEDENLER KADIKÖY`DE ANILDI

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, Alevi Bektaşi Federas-
yonu, bazı siyasi partiler ve sendikaların üyeleri, Madımak 
Oteli‘nin 2 Temmuz 1993‘te yakılması ve 37 kişinin ölümüyle 
sonuçlanan olayların 22. yılı nedeniyle Kadıköy/Moda‘daki 
Mehmet Ayvalıtaş Parkı‘nda bir araya geldi.

Slogan atan grupta-
kiler, olaylar sırasında 
hayatını kaybedenlerin 
fotoğraflarını taşıyarak 
Kadıköy Meydanı‘na ka-
dar yürüdü. Saygı duru-
şu ve semah gösterisi 
sonrası, Sivas olayların-
da hayatını kaybedenler 
isimleri tek tek okunarak 
anıldı.
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Zonguldak Şube

DEÜ. MADEN MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ MEZUNİYET 
TÖRENİNE KATILDIK

8.KARTONDAN TEKNELER YARIŞMASI DÜZENLENDİ

08 Temmuz 2015 tarihinde DEÜ.Mü-
hendislik Fakültesi Maden Mühendisliği 
Bölümü öğrencilerinin mezuniyet törenine 
katıldık.

Şube Yönetim Kurulu Üyelerimizin de 
katıldığı mezuniyet töreninde dereceye gi-
ren genç meslektaşlarımıza ödülleri verildi.

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu ta-
rafından Denizcilik ve Kabotaj Bayramı‘nda 
geleneksel olarak düzenlenen Kartondan 
Tekneler Yarışı‘nın sekizincisi Alsancak 
Cumhuriyet meydanında yapıldı.

Şubemiz kartondan yapılan teknelerle 
gerçekleştirilen yarışmada İkincilik ödülü-
nü ayrıca en düzenli ve temiz çalışan eki-
be verilen “Kpt. Engin TANSEL Mavi Bayrak 
Ödülünü” almıştır. 

CHP GENEL BAŞKAN YARDIMCISI VELİ AĞBABA 
VE MİLLETVEKİLİ HEYETİ ŞUBEMİZİ ZİYARET 
ETMİŞLERDİR

CHP Genel Başkan Yardımcısı Veli AĞA-
BABA ve milletvekili heyeti şubemizi ziyaret 
etmişlerdir. Ülkemiz ve madencilik sektörü-
nün sorunları ile ilgili görüş alışverişinde 
bulunulmuştur.
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DUYURU

MADENCİLİKTE İLKLER-2015 
BULALIM 

ÖDÜLLENDİRELİM

İletişim 

TMMOB Maden Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi

Büyükdere Cad. Çınar Apt. No:95 K:8 D:31 Mecidiyeköy İstanbul

Tel: 0212 356 7410 – Faks: 0212 356 7412 – E-posta: istanbul@maden.org.tr
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MADEN ATIKLARI YÖNETMELİĞİ 15 TEMMUZ 2015 ÇARŞAMBA
SAYI : 29417 RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANDI

MADENCİLİK VE HUKUK

YENİ YAYINLARIMIZ

SAYIN ÜYEMİZ
Daha etkin ve güçlü bir oda için üyelik aidatlarınızı düzenli ödeyiniz. 

Gecikmiş aidat borçlarınız için kredi kartınızla veya elektronik ortamda 
 ödeme yapabilirsiniz. Borçlarınızı taksitlendirebilirsiniz.

BANKA HESAP NUMARALARIMIZ
T. İş Bankası - Meşrutiyet Şubesi

IBAN: TR430006400000142130008120
Ziraat Bankası - Kızılay Şubesi

IBAN: TR190001000685390090315001
Posta Çeki Hesap No: 86665

SAYIN ÜYEMİZ
Maden İşleri Genel Müdürlüğü’ne, İl Özel İdaresi Genel 

Sekreterliği’ne, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü’ne,  
Çevre ve Orman Bakanlığı’na, ve Bayındırlık Bakanlığı’na verilecek  
her türlü rapor ve projede Oda onay zorunluluğu bulunmaktadır.  

Rapor ve projelerinizi Oda onayından geçiriniz.
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TMMOB 43. Dönem 3. Danışma Kurulu 
toplantısı 12 Eylül 2015 tarihinde İMO Teo-
man Öztürk Toplantı Salonu’nda yapıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı’nın TMMOB’nin 6 aylık çalışmalarıy-
la ilgili verdiği bilgi ve Türkiye gündemi üze-

Bileşenleri arasında TMMOB’nin de bu-
lunduğu Barış Bloku’nun “AKP Savaş istiyor, 
Barışı biz inşa edeceğiz” sloganı ile düzen-
lediği miting 9 Ağustos 2015’de İstanbul’da 
Bakırköy Halk Pazarı meydanında binlerce 
kişinin katılımı ile gerçekleşti. Barış’ın sesinin 
yükseldiği mitinge TMMOB Başkanı Mehmet 
Soğancı, İstanbul İKK Sekreteri Süleyman 
Solmaz ile TMMOB’ye bağlı odaların İstanbul 
birimlerinin yönetici ve üyeleri de katıldı. 

TMMOB 43. DÖNEM 3. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 
YAPILDI

AKP SAVAŞ İSTİYOR BARIŞI BİZ İNŞA EDECEĞİZ

rine değerlendirme konuşması ile başlayan 
toplantıda sırasıyla; Yavuz Önen (TMMOB 
Eski Başkanı), Kaya Güvenç (TMMOB Eski 
Başkanı), Murat Ateşoğulları (JMO), Ali Ekinci 
(MO), Ahmet Göksoy (TMMOB Yüksek Onur 
Kurulu), Ali Ekber Çakar (MMO), Melih Yalçın 
(İzmir İKK), Erhan İçöz (JFMO), Deniz Akde-
mir (HKMO), Ali Uğurlu (KMO), Gurbet Örçen 
(Diyarbakır İKK), Neşet Aykanat (Eskişehir 
İKK), Jihat Şengal (ZMO), Burak Kaan Yılmaz-
soy (MO), Süleyman Solmaz (İstanbul İKK), 
Bedri Tekin (MMO), Bahadır Acar (EMO), Ni-
hat Çolak (Edirne İKK), Dersim Gül (TMMOB 
Genel Sekreteri), Erdem Pak (MMO), Musta-
fa Doğu (MADENMO), Abdulsamat Uçaran 
(ZMO) konuştular.

TEOMAN ÖZTÜRK’Ü ANDIK
Türk Mühendis ve Mimar Odaları 

Birliği’nin 1973-1980 yılları arasında baş-
kanlığını yapan, mühendis-mimar hareke-
tinin toplumcu bir çizgiye sahip olmasında 
ön saflarda yer alan, TMMOB ile bütünleşen 
Teoman Öztürk 11 Temmuz 2015 Cumarte-
si günü ölümünün 21. yıldönümünde anıl-
dı. Öztürk için önce “Genel Seçimler, Seçim 
Sonrası Türkiye ve TMMOB” başlıklı bir fo-
rum düzenlendi, daha sonra Karşıyaka’daki 
anıt mezarda anma etkinliği gerçekleştirildi.
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Mühendis, mimar, şehir plancıları 
“TMMOB 19 Eylül Mühendis, Mimar, Şehir 
Plancıları Dayanışma Günü”nde “Savaşa Ha-
yır, Barış Hemen Şimdi” demek için alanlara 
çıktı. 

İKK’ların örgütlü olduğu 30’dan fazla kent 
merkezinde düzenlenen basın açıklamala-
rında okunan metinde; AKP faşizmi, savaş ve 
kaosa karşı toplumsal muhalefetin önünde-
ki en önemli görevin barış dilinin hakim kı-
lınması, ülkemizin içinde yer aldığı kapitalist 
cenderenin kırılması ve laikliğin toplumsal 

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıyla 
12 Eylül 2015 tarihinde Ankara Yüksel Cad-
desi İnsan Hakları Heykeli önünde bir araya 
gelen demokratik kitle örgütleri ve siyasi 
partiler 12 Eylül’ün yıldönümünde halkların 
özgür ve bir arada yaşama iradesine karşı 
darbeci zihniyetin devam ettiğini belirterek, 
Cizre halkının yalnız olmadığını, Saray dar-
besine izin vermeyeceklerini dile getirdiler.

Ortak açıklamayı KESK Eş Başkanı Lami 
Özgen, DİSK Genel Başkanı Kani Beko, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 

1 Eylül Dünya Barış Günü dolayısıyla 
Türkiye’nin dört bir yanında alanlara çıkan 
binlerce kişi “barış” talebini dile getirdi. Baş-
ta Ankara, İstanbul, İzmir olmak üzere birçok 
kentte düzenlenen etkinliklerde AKP’nin sa-
vaş politikaları protesto edildi.

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB başkan-
ları Trakya Emek ve Meslek Örgütleri 
Platformu’nun çağrısıyla Lüleburgaz’da  Hü-
kümet Konağı Meydanı’nda düzenlenen 
etkinliğe katıldılar. DİSK, KESK, TMMOB, TTB 
çağrısıyla İstanbul’da  “Milyonlar Barış İstiyor” 

19 EYLÜL MMŞP DAYANIŞMA GÜNÜNDE “SAVAŞA HAYIR, 
BARIŞ HEMEN ŞİMDİ” DEMEK İÇİN ALANLARDAYDIK

DARBECİLER YENİLECEK, HALKLARIMIZ KAZANACAK!

1 EYLÜL’DE BİNLERCE KİŞİ “BARIŞ” İÇİN 
ALANLARDAYDI…

hayatın düzenlenmesinde belirleyici olması-
nın sağlanması olduğuna vurgu yapıldı.

Soğancı ve TTB Merkez Konsey Başkanı Ba-
yazıt İlhan yaptı.

sloganıyla Galatasaray’da bir araya gelindi. 
Ankara’da ise Yüksel Caddesi’nde buluşula-
rak Madenci Anıtı’na yüründü
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“Bilirkişilik Kanun Tasarısı” taslağı üze-
rine aşağıda yer alan  TMMOB görüşü 15 
Temmuz 2015 tarihinde Adalet Bakanlığı’na 
gönderildi.

Birliğimize görüş için gönderilen yasa 
taslağında “bilirkişilik için etkin ve verimli 
bir kurumsal yapı” oluşturulması amaçlan-
mış, bu kurumsal yapı Adalet Bakanlığı’nın 
idari yapısı içinde oluşturulmuş, bilirkişiler 
zorunlu temel ve mesleki eğitime ve eğitim 
sonunda sınava, bilirkişilik listesinde yer al-
mayı hak edenler denetim ve performans 
ölçütüne tabi tutulmuş, bilirkişiliğin gerçek 
kişi yanında tüzelkişilerce de yapılacağı dü-
zenlemesine yer verilmiş, Bilirkişilik kurumu 
Adalet Bakanlığı bünyesinde merkezileştiril-
miş ve farklı mahkeme ve yasalardaki bilirki-
şiliğe ilişkin hükümlerin yürürlükten kaldırıl-
ması öngörülmüştür.

Gerek hukuk gerekse ceza muhakemesi 
hukukunda bilirkişi, çözümü uzmanlık veya 
özel ya da teknik bilgiyi gerektiren hususlar-
da görüşüne başvurulmak üzere hakim veya 
savcı tarafından görevlendirilen tarafsız kişi-
ler olarak tanımlanır. Bu tanımdan hareket 
edecek olursak; bilirkişi olarak atanmış kişi-
lerin kendi çalışma alanının bilgisiyle donan-
mış olması önkabuldür. Tarafsız ve uzman 
olan bu kişi, olgu sorununu teknik ve bilim-
sel olarak ortaya koyacak ve hukuki olayın 
çözümünde adalete uygun bir karar oluştu-
rulmasına yardımcı olacaktır.

Bilirkişi, uyuşmazlık konusundaki olgu 
sorununu irdelerken mesleki birikimini, etik 
ilkelerini, bağımsızlığını, objektifliğini, yeter-
liliğini olgu sorununa yaklaşımında ve çözü-
münde gösterir. Bu nedenle meslek, kişinin 
bilirkişi olarak görevlendirmesini sağlayan 
temel unsur olmakla birlikte mesleki yeter-
lilik ve etik ilkeler de bilirkişilik hizmetinde 
olmazsa olmaz koşullarından birkaçıdır.

Bilirkişi, uyuşmazlığın çözümünde haki-
min yardımcısıdır. Bu nedenle, bilirkişinin 
herşeyden önce bağımsız ve tarafsız olma-
sı temel koşuldur. Bu bağımsızlık, Adalet 

“BİLİRKİŞİLİK KANUN TASARISI”  
TASLAĞI ÜZERİNE TMMOB GÖRÜŞÜ

Bakanlığı’na, hakime, savcıya, taraflara, siya-
sal iktidara, basına, kamuoyuna karşı olmak 
durumundadır. Aksi halde adil yargılamadan 
söz edilemez.

TASLAĞA İLİŞKİN TESPİT VE İTİRAZLARI-
MIZ

1 Bilirkişilik kurumunun uygulamada so-
runları vardır ve bugüne kadar Birliğimiz bu 
sorunları tartışmış, çözüm önerileri ortaya 
koymaya çalışmıştır. Ancak kanun taslağın-
da belirtildiği üzere temel amaç, bilirkişilere 
amirlik yapacak bir kurum oluşturmak ve 
yalnızca yargılama sürecini kısaltmak olma-
sa gerek. Temel amaç, adil bir yargılamanın 
yapılmasına olanak tanımak olmalıdır. Uyuş-
mazlık, hakim, savcı ve avukatın önündedir. 
Yargılamanın unsuru olan tarafların sorunla-
rı ile bilirkişilik kurumunun sorunları arasın-
da neden-sonuç ilişkisi göz ardı edilmeden 
soruna yaklaşılmalı ve buna bağlı olarak 
çözüm önerilmelidir. Taslakta, yargılamanın 
unsurları ve sorunları göz ardı edilerek, bilir-
kişilik tüm sorunlardan bağımsız bir şekilde 
ele alınmıştır.

2 Taslakta Bilirkişilik Kurumu, Adalet Ba-
kanlığı bünyesinde, Adalet Bakanlığı Müste-
şarının başkanlığında bir idari birime teslim 
edilmiştir. Taslakta öngörülen kurumsal yapı 
oluştuğunda, bilirkişilerin, sicil, denetim, 
performans ölçümünün Adalet Bakanlığın-
ca yapılıyor olması, bağımsız olması gereken 
bilirkişilerin bağımsızlıklarını yitirmeleri ve 
memur statüsüne evrilmesine neden ola-
caktır. Memur olan bilirkişiden de bağımsız 
olması ve tarafsız rapor sunması beklenme-
melidir.

3 Taslaktaki Bilirkişilik Üst Kurulu ve Bölge 
Kurulları ile bu kurulların yapısı incelendiğin-
de tümüyle Adalet Bakanlığı’nın denetimin-
de bir yapı oluşturulduğu görülmektedir. 
Oysa bu kurulların, bilim ve meslek kuruluş-
larının ağırlıklı olarak yer aldığı bağımsız bir 
yapıda olması, -bilirkişilik sisteminin iyileşti-
rilmesinin en önemli başlığı olan- bilirkişinin 
yargıdaki rolü nedeniyle bağımsız, tarafsız 
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ve objektif olmasının sağlanması bakımın-
dan gereklidir. Örneğin, hükümet program-
larını uygulamakla görevli olan bakanlıklara 
karşı açılan davalarda,bilirkişilerin nitelikleri, 
eğitimi, seçimi ve denetimini yapacak olan 
siyasi organ olan Adalet Bakanlığı’nın diğer 
bakanlıklardan bağımsız görüş oluşturabil-
mesi olanaklı olmayacaktır. İdare aleyhine 
rapor düzenleyen bilirkişinin, bilirkişilik sis-
temi içinde kalamayacağını öngörmemek 
mümkün değildir. Bu yapının özellikle idari 
davalarda bir sorun olarak karşımıza çıkaca-
ğını düşünülmektedir. HSYK’nın siyasal ikti-
dardan niçin bağımsız olması gerekiyorsa 
bilirkişilerin de bağımsız olması aynı gerek-
çeye dayanır.

4 Söz konusu Kanun Tasarı Taslağı meslek 
alanlarımızla ilgili bilirkişilik yapan meslek 
mensuplarının yaptıkları bilirkişilik sayıları-
nın eşitlenmesi, disipline edilmesi, ücretlerin 
belirlenmesi açısından ve ayrıca hakimler 
nezdinde kolaylaştırıcı olması bakımından 
olumlu görülmekle birlikte bilirkişiliğin kişi-
nin sahip olduğu meslekten ayrı ve bağım-
sız bir meslek olarak tarif edilmesi, bugüne 
kadar reddettiğimiz bir yaklaşımdır. Bugüne 
kadar Birliğimiz, bilirkişiliğin ayrı bir mes-
lek olmadığını, kişinin icra ettiği mesleğin 
bilirkişi seçiminde temel unsur olduğunu 
savunmuştur. Yasa tasarısı taslağı bu haliyle 
bilirkişiliği başlı başına bir meslek olarak ele 
almakta ve düzenlemektedir. Bilirkişiliğin, 
uygulamada meslek olarak kabulünün do-
ğuracağı yozlaşmanın, kurumsal olarak sür-
dürülmesi de kaçınılmaz olacaktır.

5 Taslakta, özel hukuk tüzel kişilerinin 
(ticari şirketlerin) bilirkişilik yapmasına im-
kan tanınmaktadır. Özel ve teknik bilgisine 
başvurulan, bu bilgiye dayalı aydınlatma ve 
bilgilendirme yükümlülüğünü bizzat yerine 
getirme mecburiyeti bulunan ve bu yüz-
den başkasına devredilmemesi gereken bir 
kamu görevi olan bilirkişiliğin tüzel kişilerce 
de yapılması bilirkişiliğin bu nitelikleriyle 
bağdaşmayacağı gibi kanunun diğer mad-
deleriyle de çelişmektedir. Bilirkişilik kesin-
likle uzman gerçek kişi eliyle yapılması gere-
ken bir görevdir. Özel hukuk tüzel kişilerine 
bu hakkın verilmesi bilirkişiliğin ileride bu 
amaçla kurulacak şirketlere teslim edilmesi 

sonucunu doğuracaktır. Özel ve teknik bilgi-
ye sahip bilirkişinin şirket bünyesinde görev 
yaparken bilirkişilik görevini bağımsız bir 
biçimde yerine getirmesi mümkün olmaya-
caktır.

6 Tasarı ile; kamulaştırma davalarında 
gayrimenkul değer takdirinin TMMOB’ye 
bağlı meslek odalarının bildirdiği listelerdeki 
meslek mensupları ile SPK’ya kayıtlı faaliyet 
gösteren lisanslı değerleme kuruluşlarınca 
yaptırılmasını öngören (6306 sayılı Kanunla 
eklenen fıkra ile) Kamulaştırma Kanunu’nun 
15. maddesi yürürlükten kaldırılmaktadır. 
Kamulaştırma Kanunu’nun bu maddesine 
dayalı olarak yürürlüğe konulan yönetmelik-
ler ve Odaların binlerce üyesine verdiği bilir-
kişilik meslek içi eğitimleri gibi uygulamalar 
ortadan kalkmış olacaktır. Meslek odalarının 
bilirkişilik hizmetlerindeki denetimi ve et-
kinliği nedeniyle kamulaştırma davalarında-
ki bilirkişilik sistemi en fazla disipline edilmiş 
ve sorunsuz bir alan iken, bu maddenin yü-
rürlükten kaldırılması sonucunda kamulaş-
tırma davalarındaki bilirkişilik hizmetleri de 
bilirkişiliğin genel sorunları ile karşı karşıya 
kalacaktır. Bu alanda öteden beri oluşagelen 
birikim de ortadan kalkacaktır.

7 Meslek odalarına Üst Kurul ve Bölge 
Kurullarında birer temsilci bulundurma dı-
şında bir rol verilmemiştir. Mesleki ve teknik 
bilgisine başvurulan meslek mensupları-
nın yürüttükleri bir hizmetin disiplin altına 
alınmasında eğitim ve denetim gibi alan-
larda daha fazla rolü olması gereken meslek 
odalarına sadece bir temsilci ile kurullarda 
yer vermek bilirkişilik sistemindeki sorunla-
rı çözmez, olsa olsa bilirkişilik bürokrasinin 
hegemonyasında bir araç haline getirir. Yasa 
ile getirilen bilirkişilik Üst Kurulu ve Bilirkişi 
Bölge Kurullarında, bilirkişilerin kaynağını 
oluşturan Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği ile Türkiye Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Oda-
ları Birliği ve Türkiye Barolar Birliği’ne, ku-
rullarda görev alacak üyelikleri anlamında 
sadece bir üyelik hakkı getirilmiş olması, bu 
kurum ve kuruluşların bu anlamda yetkile-
rinin elinden alınmasına ve sistemin işleyişi 
anlamında yardımcı olmaktan çıkarılmasına 
neden olacaktır. Tasarıda, bilirkişilerin mes-
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lek odalarına üyeliği açıkça düzenlenmeye-
rek bu hususun yönetmeliklere bırakıldığı 
görülmektedir. Meslek mensuplarının kısıt-
lılık durumlarının bilirkişilik sistemi içindeki 
takip ve kontrolü düzenlenmeyerek belirsiz 
bırakılmıştır. Meslek içi eğitimler mesleki ni-
telik için bir kriter olarak öngörülürken, bu 
eğitimlerin meslek odalarınca verilmesi işin 
doğası gereğidir. Meslek kuruluşları tarafın-
dan verilmeyen meslek içi eğitimler mesleki 
faaliyetlerin yürütülüşüyle ilgili temel hu-
kuksal düzenlemelere aykırı olacaktır. Bilirki-
şiliğe kabulde getirilen temel eğitimin ken-
disi, bu eğitimi verecek kuruluşların Adalet 
Bakanlığı’nca yetkilendirilmesi gibi hususlar 
sorunlu olup kabul edilemez düzenlemeler-
dir. Bilirkişilik eğitiminde yeni sektör yarat-
maya yönelik önermeler, bilirkişiliğin yozlaş-
masına hizmet edecek araçlardır. Kişi sahip 
olduğu uzmanlığı yargının yardımına sun-
malıdır. Konu hakkında uzmanlığı olmayan 
birinin Bakanlığın yetkilendireceği eğitim 
kurumlarından uzmanlık alması bilirkişiliğin 
amacıyla bağdaşmaz. 

Özetle Temel görüşümüz

• Bilirkişilik müessesinin merkezi idare ta-
rafından düzenlenmesi kanaatimizce doğru 
bir tercih değildir.

• Bilirkişilik uzmanlık alanları odalarca 
belirlenmeli ve bu uzmanlık alanlarına göre 
listeler odalarca kurullara verilmelidir. (Bu 
konuda Birliğimizin tamamlanmak üzere 
olan ve tamamlanınca Adalet Bakanlığına 
sunulacak bir çalışması bulunmaktadır.)

• Bilirkişilik hakkında Bakanlığın temsil 
edildiği üst kurulun listeden silme yetkisi-
nin olmaması kanaatimizce doğru bir uy-
gulamadır.

• Bilirkişi olabilmek için odalardan alı-
nacak mesleki yeterlilik belgesi istenmesi 
kanaatimizce yerindedir. Ayrıca bir meslek 
kuruluşuna üye olarak yürütülen meslek-
lerde, bilirkişilere yönelik meslek içi eğitim-
lerin meslek kuruluşu tarafından verilmesi 
gerekir.

• Bilirkişilik aynı zamanda mesleğin icrası 
olup, Bakanlık bu konuda disiplin amiri gö-
revini üstlenmemelidir.

• Yasayla bir kamu hizmeti olarak belir-
lenen bilirkişiliğin tüzel kişilere/ticari kuru-
luşlara açılması yanlış olacaktır. Bu durum-
da bilirkişilerin özgür,bağımsız ve tarafsız 
rapor yazma olanağı ortadan kalkacaktır.

• Adalet Bakanlığı bünyesinde Üst kurul 
ve Bölge Kurullarının oluşturulması doğru 
bir yaklaşım değildir. Bağımsızlık ve taraf-
sızlık ilkesinin ortadan kalmasına neden 
olur.

• 2942 sayılı özel bir kanunla düzenlenen 
kamulaştırma konusu bilirkişiliklerde en az 
sorunlu alan olarak görülürken bu tasarı 
ile bir kaosa sürüklenmektedir. Bu konuda 
az sayıda bulunan sorunun Kamulaştırma 
Yönetmeliği değişikliğiyle çözülebileceğini 
düşünüyoruz. Bu nedenle de bu konu tas-
lağa konu edilmemelidir.  

DUYURU

Ödentilerini düzenli olarak ödeyen üyelere yönelik 2008 yılında başlattığımız “ sigorta 
hizmeti “ devam ettirilmektedir. Aidat borcu olmayan veya 1 yıldan az aidat borcu olan 

üyelere, Garanti-Eureko Sigorta bünyesinde ferdi kaza sigortası yaptırmak üzere anlaşma 
yapılmıştır. 19.05.2015-19.05.2016 tarihleri arasını kapsayan  

Ferdi kaza Sigortası kişi başı ölüm ve daimi sakatlık teminat bedelleri 30.000 TL.dir.

Ferdi kaza sigortası yapılan üyelerimize hiçbir mali külfet gelmemektedir. Sigorta 
primlerinin Oda tarafından ödenecek olması nedeniyle, sigorta şirketi veya aracı 

kurumları ile Oda üyelerinin hiçbir mali ilişkisi olmayacaktır.

Odamıza aidat borcu bulunan üyelerin ise sigorta kapsamına alınması için ödenti 
borçlarını yatırmaları gerekmektedir.  

Bu durumda olan üyelerimizin işlemlerinin tamamlanmasından sonra poliçeleri 
düzenlenecektir. Ferdi kaza sigortası ile ilgili detaylı bilgi  

0312 4251080/122 nolu telefondan alınabilir
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TMMOB’YE BAĞLI 24 ODA’DAN ORTAK AÇIKLAMA: 
BİRLİĞİMİZ TMMOB VE MİMARLAR ODASI İLE  
TAM BİR DAYANIŞMA İÇİNDEYİZ

TMMOB’ye bağlı 24 Oda, Mimarlar Odası 
Ankara Şubesi ile başlayan ve TMMOB’nin 
bütününe yönelen saldırılara ilişkin 1 Tem-
muz 2015 tarihinde bir basın açıklaması 
yaptı.

TMMOB’ye Bağlı 24 Oda’dan Ortak Açık-
lama:

Birliğimiz TMMOB ve Mimarlar Odası ile 
Tam Bir Dayanışma İçindeyiz

Ne İktidarın Baskıları Ne de Yandaş Med-
yasının Yalan ve Tehditleri Bizleri Kamusal, 
Toplumsal, Mesleki Yararları Savunmaktan 
Alıkoyamaz

Kamuoyu, siyasi iktidarın Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) ve bağlı 
Odalarını etkisizleştirmeye; kamusal hizmet, 
kamusal denetim, kamusal-toplumsal yarar 
fonksiyonlarından arındırmaya ve rant yağ-
masının önünde oluşturduğumuz engelleri 
yıkmaya yönelik girişimleri ile bu yöndeki 
mevzuat değişikliği hamlelerini bilmektedir.

Şimdi de yandaş medya ve bazı köşe ya-
zarları, hatta cumhurbaşkanının bir danış-
manı ile bir milletvekili, son 10 gündür ağız 
birliği etmişçesine, neredeyse aynı cüm-
leler ile üst birliğimiz TMMOB ve Mimarlar 
Odası’na yönelik, kendi kültürlerine uygun 
düzeysiz, yalan, iftira, hakaret ve suçlamalar-
da bulunmaktadır. Ve bir milletvekili, Odala-
rın denetiminin Sayıştay’da olduğunu ama 
bu denetimin de yapılmadığını zannettiğini 
söyleyerek, kamu işleyişinden bihaberliğinin 
harika bir örneğini veriyor! Bir başkası, Oda-
ların yetkilerinin cumhurbaşkanında bile 
olmadığı gibi kargaların bile güleceği sözler 
söyleyebiliyor.

Dertleri, TMMOB ve Mimarlar Odası ile 
biz TMMOB’ye bağlı bütün Odaların tarih, 
kültür, doğa, kent ve kır, enerji, maden, tarım, 
gıda rantları önünde engel oluşturmamız, 
sanayisizleştirme süreci ve özelleştirme tala-

nına dur dememizdir. Kurulduğu tarihlerden 
bu yana iktidarların karar ve tasarruflarını 
toplumsal yarar ve mesleki fayda süzgecin-
den geçiren, mesleki-bilimsel doğruları da-
yanak alarak muhalif tavrını ülkenin en ka-
ranlık dönemlerinde bile sergilemekten geri 
durmayan TMMOB ve bağlı Meslek Odaları, 
AKP iktidarının ve yandaş medyasının önde 
gelen hedeflerinden biridir. Ancak bilinme-
sini isteriz ki, rant politikaları ile kentlerimizi, 
yaşam alanlarımızı, doğayı ve tüm çevremi-
zi talan eden AKP’ye karşı çıkan TMMOB ve 
bağlı Odaları, Anayasa ve hukuktan aldığı 
güçle kamusal ve toplumsal yarar ilkesinden 
asla taviz vermemiş, bilimsel-mesleki kabul-
lerin taşıyıcısı, savunucusu olmuştur.

TMMOB ve bağlı Odaların, AKP ve yan-
daşlarının havsalasının almayacağı ölçüde 
temiz olduğu kamuoyunca bilinmektedir. 
12 Mart ve 12 Eylül gibi baskı dönemlerine 
nasıl direndi isek, AKP iktidarının baskılarına 
da onurlu bir şekilde direneceğimiz açıktır, 
kesindir. AKP’nin TMMOB ve Odalarına yö-
nelik baskıcı bir zihniyetle vesayet kurmak 
üzere yaptığı tüm düzenlemelerin geri alın-
ması, Odaların özerk ve bağımsız yapılarının 
güçlendirilmesi ve kamu-toplum yararı ile 
kamusal hizmet üretimi için mücadelemize 
kararlılıkla devam edeceğiz.

Kamuoyuna sesleniyoruz. Ellerimiz te-
miz, alnımız ak, başımız diktir. TMMOB’ye 



34

T
M
M
OB
 
h
a
b
e
rl
e
r

Madencilik Bülteni • Temmuz-Ağustos-Eylül 2015

SİVAS KATLİAMININ 22. YILINDA BİNLERCE KİŞİ 
MEYDANLARDAN HAYKIRDI: “UnutMADIMAKlımda”

Sivas Katliamının 22. yıldönümünde ül-
kenin dört bir yanında binlerce kişi alanlara 
çıkarak, davası zaman aşımına uğrayan kat-
liamı protesto etti.

Sivas’ta 33 kişinin katledildiği 2 Temmuz 
1993’ün yıldönümünde birçok kentte anma 
etkinlikleri ve protesto gösterileri düzenlen-
di.

Ankara’da Toros Sokak’ta toplananlar her 
yıl olduğu gibi Kolej Meydanı’na yürüdüler. 
Son yılların en geniş katılımlı Sivas anması 
olan etkinlik, Madımak Oteli’nde yakılarak 
öldürülenler, Gezi direnişinde hayatını kay-
bedenler ve devrim şehitleri için yapılan say-
gı duruşuyla başladı.

Saygı duruşunun ardından Tertip Komite-
si adına Alevi Bektaşi Federasyonu Yönetim 
Kurulu Üyesi Ali Başak bir konuşma yaptı.

Miting konuşmaların ardından cem gös-
terisiyle sona erdi.

bağlı Odalar Anayasa’nın 135. maddesine 
göre kurulmuş kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşlarıdır, demokratik meslek 
Odalarıdır. Her bir Odamızın Anayasa’dan ve 
6235 sayılı TMMOB Yasası’ndan aldığı yet-
kiyle oluşturduğu uygulama yönetmelikleri 
doğrultusunda Genel Kurulları, Yönetim Ku-
rulları, Onur Kurulları, Denetleme Kurulları 
bulunmaktadır. Bu kurullar Anayasa’nın amir 
hükümleri doğrultusunda Odaların her türlü 
idari ve mali denetimlerini gerçekleştirmek-
tedir. Her bir kuruşa kadar gelir ve giderle-
rimizin denk bütçe esasıyla yapılan bütün 
dökümü, genel kurul çalışma raporlarında, 
dönem içlerinde hazırlanan raporlarda yer 
almakta ve web sayfalarımızda yayımlan-
maktadır. İddia ediyoruz, TMMOB’ye bağlı 
meslek Odaları, AKP hükümeti ve Sayıştay 
denetiminden kaçırılan tüm kurum ve kuru-
luşlardan şeffaf ve temizdir.

Ne iktidarın baskıları ne de yandaş med-
yasının yalan ve tehditleri bizleri kamusal, 
toplumsal, mesleki yararları savunmaktan ve 
gerçekleri teşhir etmekten alıkoyamayacak-
tır. Meslek Odaları susmadı, susmaz; güneş 
balçıkla sıvanamaz.

Bilgisayar Mühendisleri Odası
Çevre Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası
Fizik Mühendisleri Odası
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri 

Odası
Gemi Mühendisleri Odası
Gıda Mühendisleri Odası
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası
İçmimarlar Odası
İnşaat Mühendisleri Odası
Jeofizik Mühendisleri Odası
Jeoloji Mühendisleri Odası
Kimya Mühendisleri Odası
Maden Mühendisleri Odası
Makina Mühendisleri Odası
Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Oda-

sı
Meteoroloji Mühendisleri Odası
Mimarlar Odası
Orman Mühendisleri Odası
Petrol Mühendisleri Odası
Peyzaj Mimarları Odası
Şehir Plancıları Odası
Tekstil Mühendisleri Odası
Ziraat Mühendisleri Odası



35Madencilik Bülteni • Temmuz-Ağustos-Eylül 2015

s
ek
tö
r
d
e
n
 
h
a
b
e
rl
e
r

Sayın Üyemiz,

Dünya Madencilik Kongresinin (WMC) 96.IOC 
toplantısı, bu yıl WMC Almanya Milli Komitesi 
tarafından Freiberg Teknik Üniversitesi Maden 
Akademisi’nde organize edilerek 23.06.2015 ta-
rihinde gerçekleştirilmiştir.

16 ülkeden 45 delegenin katıldığı  96.IOC 
toplantısında  Milli Komitemiz, yönetim kurulu 
ve IOC daimi delegeleri tarafından temsil edil-
miştir. Toplantıda Türkiye’nin maden üretimi ve 
madencilik istatistikleri konusunda yazılı bilgiler 
sunulmuştur.

WMC Almanya milli komitesi başkanı Prof.
Dr.C.Drebenstedt, 250. kuruluş yılına ulaşmış 
olan Freiberg Teknik Üniversitesi Maden Akade-
misinin tarihçesi, mevcut durumu ile Almanya 
maden potansiyeli hakkında bilgiler vermiştir.

Freiberg Teknik Üniversitesi Maden Akademi-
sinden Maria Nickolas, Almanya Maden Bakanlı-
ğı adına mineral kaynaklarının özellikleri ve geliş-
tirilen üretim teknolojileri hakkında bilgiler verdi.

Saksonya Madencilik kuruluşları başkanı Prof.
Dr.B.Kramer, Saksonya Eyaletinin büyük bir ma-
den potansiyeline sahip olduğunu belirterek 
Freiberg civarındaki madencilik faaliyetleri ile 
ilgili bilgiler vererek bir çok yabancı madencilik 
şirketlerinin yatırım yapmak amacı ile müracatlar 
yaptığını, bu bölgede madenciliğin daha ileri dü-
zeyde gelişeceğini beklediklerini belirtti.

Almanya Maden Odası başkanı Dr.M.Wedig, 
Almanyada madenciliğin ileri düzeyde gelişmiş 
olduğunu, Almanya’nın Avrupada Linyit üreti-
minde ilk sırada, Feldpat üretiminde 2.sırada, 
Kaolin üretiminde 3.sırada ve Potas üretiminde 
dünyada 5. Sırada olduklarını belirtti. Ayrıca Ba-
kır, Kalay, Fluorit, Barit ve nadir toprak mineral-
leri, özellikle Lityum konularında yeni projeler 
üzerinde çalıştıklarını ifade etti.

Çin Milli Komitesi başkanı ve kömür bakan 
yardımcısı Prof.Wing Xianzheng, Dünyada en bü-
yük üretime sahip olduklarını vurguladı, Çin’deki 
kömür madenciliği hakkında bilgi vererek, Dün-
ya Madencilik Kongresi çalışmalarının çok faydalı 
olduğunu belirtti.

Avusturya Milli komitesinden Christian Re-
ichl, Dünya Maden istatistikleri hakkında bilgiler 
verdi. Arzu edenler, dünya maden istatistikleri 
hakkında www.bmvfw.gv.at sitesinden detaylı 
bilgi edinebilirler.

2016 yılında 24.Dünya Madencilik Kongre-
sine ve 97.IOC toplantısına ev sahipliği yapacak 
olan Brezilya Milli Komitesi başkanı Prof.Dr. Jair 
Koppe ve milli komite üyesi Marcella Tunes, 
kongre hazırlıkları ile ilgili bilgiler verdiler. 

24.Dünya Madencilik Kongresi Temaları şöy-
ledir:

Maden Aramacılığı
Açık ocak madenciliği
Yeraltı madenciliği
Maden ekonomisi
Madencilikte sürdürülebilirlik
Cevher hazırlama
Otomasyon ve Robotiks
Madencilikte yenilikler
24.WMC Kongre ve Sergisi Tebliğler takvimi:
01.10.2015’e kadar Özet sunumu,
01.12.2015’e kadar Yazarlara bildirim,
30.03.2016’ya kadar ilk taslak Tebliğlerin su-

numu,
15.06.2015’e kadar nihai Tebliğlerin sunumu,
30.09.2015’e kadar yazarların kayıt işlemleri.
Bu tarihler ve programda zaman zaman 

değişiklikler yapılmaktadır. Tebliğ vereceklerin 
son durumu ve daha geniş bilgiler için www.
wmc.2016.org.br adresine başvurmaları gerekir.

WMC IOC Başkanı Prof.Dubinski ve Genel 
Sekreter J.Sciba son bir yıl içindeki çalışmalar 
hakkında bilgiler verdi. 

IOC üyeliği için önerilen Colombia’dan Juan 
Carlos ve Makedonya’dan Sacho Jovchevski hak-
kında tanıtıcı bilgiler verdikten sonra yapılan oy-
lama sonucu üyelikleri kabul edildi.

Saygılarımla, 26.07.2015.

Rifat Kont

Dünya Madencilik Kongresi Türk Milli Komitesi

Yönetim Kurulu adına

 
 

 
 
Sayın Üyemiz, 
 
Dünya Madencilik Kongresinin (WMC) 96.IOC toplantısı, bu yıl WMC Almanya Milli Komitesi tarafından Freiberg 
Teknik Üniversitesi Maden Akademisi’nde organize edilerek 23.06.2015 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 
 
16 ülkeden 45 delegenin katıldığı  96.IOC toplantısında  Milli Komitemiz, yönetim kurulu ve IOC daimi delegeleri 
tarafından temsil edilmiştir. Toplantıda Türkiye’nin maden üretimi ve madencilik istatistikleri konusunda yazılı 
bilgiler sunulmuştur. 
 
WMC Almanya milli komitesi başkanı Prof.Dr.C.Drebenstedt, 250. kuruluş yılına ulaşmış olan Freiberg Teknik 
Üniversitesi Maden Akademisinin tarihçesi, mevcut durumu ile Almanya maden potansiyeli hakkında bilgiler 
vermiştir. 
 
Freiberg Teknik Üniversitesi Maden Akademisinden Maria Nickolas, Almanya Maden Bakanlığı adına mineral 
kaynaklarının özellikleri ve geliştirilen üretim teknolojileri hakkında bilgiler verdi. 
 
Saksonya Madencilik kuruluşları başkanı Prof.Dr.B.Kramer, Saksonya Eyaletinin büyük bir maden potansiyeline 
sahip olduğunu belirterek Freiberg civarındaki madencilik faaliyetleri ile ilgili bilgiler vererek bir çok yabancı 
madencilik şirketlerinin yatırım yapmak amacı ile müracatlar yaptığını, bu bölgede madenciliğin daha ileri düzeyde 
gelişeceğini beklediklerini belirtti. 
 
Almanya Maden Odası başkanı Dr.M.Wedig, Almanyada madenciliğin ileri düzeyde gelişmiş olduğunu, Almanya’nın 
Avrupada Linyit üretiminde ilk sırada, Feldpat üretiminde 2.sırada, Kaolin üretiminde 3.sırada ve Potas üretiminde 
dünyada 5. Sırada olduklarını belirtti. Ayrıca Bakır, Kalay, Fluorit, Barit ve nadir toprak mineralleri, özellikle Lityum 
konularında yeni projeler üzerinde çalıştıklarını ifade etti. 
 
Çin Milli Komitesi başkanı ve kömür bakan yardımcısı Prof.Wing Xianzheng, Dünyada en büyük üretime sahip 
olduklarını vurguladı, Çin’deki kömür madenciliği hakkında bilgi vererek, Dünya Madencilik Kongresi çalışmalarının 
çok faydalı olduğunu belirtti. 
 
Avusturya Milli komitesinden Christian Reichl, Dünya Maden istatistikleri hakkında bilgiler verdi. Arzu edenler, 
dünya maden istatistikleri hakkında www.bmvfw.gv.at sitesinden detaylı bilgi edinebilirler. 
 
2016 yılında 24.Dünya Madencilik Kongresine ve 97.IOC toplantısına ev sahipliği yapacak olan Brezilya Milli 
Komitesi başkanı Prof.Dr. Jair Koppe ve milli komite üyesi Marcella Tunes, kongre hazırlıkları ile ilgili bilgiler 
verdiler.  
 
24.Dünya Madencilik Kongresi Temaları şöyledir: 
Maden Aramacılığı 
Açık ocak madenciliği 
Yeraltı madenciliği 
Maden ekonomisi 
Madencilikte sürdürülebilirlik 
Cevher hazırlama 
Otomasyon ve Robotiks 
Madencilikte yenilikler 
 

Tel : 0090 312 4288033    Faks : 0090 312 4288034 Tunalı Hilmi Cd. Kuğulu İşhanı 123/168   
06700 Kavaklıdere/Ankara-Turkey  e-mail: rifatkont@gmail.com ve info@wmcturk.org.tr

DUYURU
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BİR YAZAR... ÜÇ KİTAP
Güney Dinç

Güney Dinç’in yazdığı; Cumhuriyet 
Kitapları’ndan çıkan Lütfiye ve Komşu-
su (2012), Duvardaki Örümcek (2013) ve 
Amastris Üşümesin (2014) “İzmir’de Yaşam” 
üçlemesini bütünleyen son kitabı “Amastris 
Üşümesin” bu ilginç romanı tanıyalım. Be-
nim üç yıl görev yaptığım, madenciliğin za-
man içinde nasıl tükendiğine şahit olduğum 
bir beldenin tarihini okumak iyi geleceğini 
umuyorum. Hafta sonları Ankaralıların çok 
sık ziyaret ettiği bu yer, şu an ilçe olan; Amas-
ra…  

Güney Dinç; 1936 yılında İzmir’de doğ-
du, İstanbul Hukuk mezunu, TİP davasından 
yargılandı, 12 Mart’ta 5 yıl hapis yattı, Şiirleri 
çeşitli dergilerde yayınlandı. 12 Eylül sonrası 
İzmir Baro başkanı oldu. Aydınlar Dilekçesi 
sanıkları arasındaydı. Türkiye Barolar Birliği 
İnsan hakları mahkemesi danışma ve yürüt-
me kurullarında çalıştı. Mimarlar odası hu-
kuk danışmanı oldu. Erythrai (ildiri) Çeşme 
antik kenti, İzmir Konak Alanı ve Kordonbo-
yu SİT alanları ilan edilmesi kentleşme üzeri-
ne çalışmalar yaptı. 

Amastris Üşümesin: Leyla ve Emre’nin 
öyküsünü anlatan bu romanda, İzmir’in 
kentsel özellikleriyle, insanlarıyla ve onların 
yaşam kavgalarıyla da tanışacaksınız. Aynı 
kentte yaşayan iki genç insanın 12 Eylül dar-
besinin özgürlüksüz ortamında neleri yitir-
diklerini bilemeden geleceklerini yönlendir-
me çabaları anlatılıyor. Önceleri çocuksu bir 
oyun gibi başlayan ilişkileri, giderek ayrılmaz 
bir birlikteliğe dönüşüyor, ancak, yaşamları 
bekledikleri gibi gelişmiyor. Aralarındaki her 
şey koptuktan sonra ise, birbirlerine olan gü-
venleriyle, insanlığa karşı tarihsel bir sorum-
luluğu üstlenmek zorunda kalıyorlar. Paylaş-
tıkları öyle bir sır ki, engeller ortadan kalkın-
caya kadar yaşamları boyunca korumaları 
ve sonrasında gelecek kuşaklara aktarmaları 
gerekiyor. 

Emre Üniversite’ye gittiği sıralarda 
Leyla’da aynı Üniversite’nin Arkeoloji bölü-
münü kazanır. Yaz için bir ören kazısına ka-
tılması gerekiyordur. Danimarkalı bir ekibin 
Karadeniz Ereğli’deki çalışmalarına katılır. 
Burada arazi çalışmalarında bulunur, Cumar-
tesi- Pazar hariç her gün ekiple çalıştı. Katkı-
da bulunduğu için gelecek seneki Amasra 
araştırmalarına da katılması istendi. Emre 
ile ilişkileri iyi gidiyordu, İzmir’e döndüğü 
zaman yazın beraber oldular. Emre, Leyla’yı 
baştan çocuk görüyordu, fakat sonradan 
onu sevmeye başladı.

Amasra araştırmalar olurken bir türlü kazı 
yerine karar verilemez, Leyla’nın içine doğar 
bir yer gösterir, burası eğimli yerlerin sonun-
daki düz bir alandır. İşte burada antik bir alan 
tespit edilir. Kazı ekip tarafından başlatılır.

Bir yıl sonra okul dönem sonunda yine 
ekip ile buluşma fakat Danimarkalı baş-
kan gelemediği için yardımcısı geliyor. Kazı 
başkanı Türk Yıldız Hanım oluyor. Bu arada 
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O günlerde neler geçtiğini kazı devam et-
tikçe ve kitap okudukça hayal eder. Kraliçe 
Amastris’tin Marmara Adası’ndan gemilerle 
mermer getirtmesi, yontu ustası Avesta’nın 
çalışmaları, Sardes’ten dökümcü ustaları 
para basmak için getirtmesi. Kazı sırasında 
kraliçe Amastris’tin mezarına ulaşmaları. 
Amasra kazı çalışmaları bitiminde ortalıkta 
görünmeyen tek kişi Leyla olmuştu. Bütün 
kalabalıktan uzak duruyor, gözyaşını başka-
larına göstermeme için Kraliçe Amastris’tin 
taş döşettiği sokaklarda yalnız başına ge-
ziyordu. Yaşı daha çok küçük olmasına rağ-
men iki yıllık deneyimli bir Arkeolog’tu. 

Lütfiye ve Komşusu; İkinci Dünya Savaşı 
yıllarında, İzmir’e barış hâkimdir. İngilizler-
den kaçan bir İtalyan kruvazörünün 8 Ağus-
tos 1943’te İzmir Körfezi’ne sığınmasıyla 
başlayan romanda, biri Türk, diğeri Levanten 
iki komşu ailenin birbiriyle kesişen öyküleri 
anlatılıyor.

Bir yanda, 20. yüzyılın başında 
Osmanlı’nın çöküşüyle birlikte Midilli 
Adası’ndan Anadolu’ya göçen ailelerin yeni 
yurtlarında Yunan egemenliğine girmeleri-
nin yarattığı şaşkınlık, diğer yanda gizemli 
Doğu’nun ticari olanaklarının çekiciliğine 
kapılarak İzmir’e yerleşmiş bir Levanten aile-
nin anılarından bahsedilmektedir.

Duvardaki Örümcek; Hovardaca tüke-
tilen yaşamları, değeri bilinmeyen sevgileri, 
tutuklanmaların, işkencelerin acısını izliyor. 
Dönüşümleri izliyor: Solcu üniversite öğren-
cisinin ünlü bir avukata, avukatın bir yat us-
tasına, sanat tutkunu bir genç kızın duyarsız 
bir iş bağımlısına, birbirine âşık karı - kocanın 
iki yabancıya, özgürlüklerin tutsaklığa, dev-
rimin karşıdevrime dönüşmesini... Adam, 
çağının yanılgılarıyla, kişisel yitikleriyle iç içe, 
kaçınılmaz sonu beklerken, beklenmedik 
bir konuk onu yaşama yeniden bağlayacak, 
ömrünün son demlerine sıcacık bir ışık geti-
recektir.
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Türkiye konjonktürü her gün daha fazla 
özelleştirme ve aynı oranda minimum dü-
zeyde kamu kuruluşu niteliğine bürünüyor. 
Haliyle, özel sektörün bu kadar büyümesi, 
kamunun gücünün bu kadar azalması, bazı 
kapitalist zorunlulukları da beraberinde ge-
tiriyor. Bunların başında gelebilecek olgu-
lardan biri de nitelikli iş gücünün işsizleşti-
rilmesidir. 

Koşullar gereği daha çok nitelikli işgü-
cüne sahip olunması ve bu nitelikli iş gücü-
nün işsiz olması piyasaların emek değerini 
düşürmesi için olmazsa olmaz koşulların-
dan biridir. Yani üniversite mezunu işsiz sa-
yısı ne kadar çok artarsa üniversite mezunu 
çalışanların maaş ve yaşam koşulları o ka-
dar düşecek, sermaye daha çok kar edecek 
ve ülke ekonomisi özel şirketler eliyle gelişi-
mini daha hızlı tamamlayacaktır. Bu durum 
vahşi kapitalizmin kendi için yazdığı bir ku-
ral olup ülkemiz de bu durumdan nasibini 
almaya devam etmektedir. 

Oda kayıtlarımıza göre meslektaşlarımı-
zın %35’i işsiz ya da gizli işsizdir. Bu durum 
özel sektörde çalışan meslektaşlarımızın 
durumunu da çok etkilemektedir. İşsizlik 
sadece çalışmayanın değil çalışanın da en 
bürük problemlerinden biridir. Çünkü özel 
sektörde güvencesizlikten kaynaklı olarak 
bu günün iş sahibi yarının işsizi olabilir. İş-
sizlik oranının artması her zaman patronun 
işine yarayacaktır. Çünkü dışarıda her türlü 
ücrete razı olarak çalışmak isteyen çok sayı-
da işsiz insan vardır 

Biz yazımızda bu durumu kendi mesle-
ğimiz için değerlendireceğiz. Bilindiği üze-
re çok yakın bir zamanda Soma ve Ermenek 
facialarını yaşadık. Her iki olayda da faciaya 

1 Gizli işsiz: kendi mesleği yapmayan, yapamayan 
ama sektör dışı farklı alanlarda çalışan meslektaşla-
rımız bu kapsama girmektedir. 

ÜNİVERSİTELERİN MADEN MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ NE 
DURUMDA?

yol açan nedenler arasında üretim zorlama-
sı olduğunu gördük.  Ancak görmediğimiz 
ya da daha az gördüğümüz bir durum daha 
vardı o da bu facialarda, meslektaşlarımı-
zın durumu. Yukarıda bahsettiğimiz durum 
yani emek gücünün değerinin düşmesi, 
emek niteliğinin düşmesini de beraberinde 
getirir. İşini kaybetmek istemeyen insanlar 
şartlar ne kadar zor olursa olsun kendile-
rini çalışmak zorunda hissederler, çünkü 
ucunda işsizlik vardır. Birçok kötü koşula da 
sessiz kalabilirler. Ama bunun suçlusu asla 
o bireyler değildir. Sonuçlarından en çok 
kendileri zarar görse de.

Kamu gücünü özel sektöre devreden 
hükümetler de vahşi kapitalizmin bu sü-
reçlerine hizmet ederler. Ne kadar çok üni-
versite olursa o kadar çok bölüm olacaktır 
ve ne kadar çok bölüm olursa o kadar çok 
üniversite mezunu olacaktır. Ama maale-
sef o kadar çok iş imkanı yoktur. Bu yüzden 
de ne kadar çok üniversite mezunu olursa 
o kadar çok işsiz, o kadar az maaş, o kadar 
kötü çalışma şartları olacaktır. 

Ülkemizdeki Maden Mühendisliği bö-
lümüne baktığımız zaman ortaya çıkan ve-
riler de bizlere birçok şeyi söylemektedir. 
2009 yılında 24 üniversitede Maden Mü-
hendisliği bölümüne toplam 1537 öğrenci 
yerleşmiş. 2010 yılında bölüm sayısı 27 ye 
çıkmış ve toplam 1737 kişi bölüme yerleşiş. 
2011 yılına baktığımızda bölüm sayısı 29 a 
çıkmasına rağmen kontenjanların sadece 
%85’i dolmuş ve 1609 yeni kayıt yapılmış. 
2011 yılına geldiğimizde işsizliğin artması 
ve yaşanan faciaların da etkisiyle bölüme 
talep yarı yarıya düşmüş ve bazı üniver-
siteler hiç öğrenci kaydedememişlerdir 
(Tablo-1). Geçtiğimiz yıl bültende yayımla-
dığımız yazımızda bu konu ile ilgili ayrıntılı 
bir yazı yazılmış ve veriler karşılaştırılmıştır 
(bkz. Dipnot-2)
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Bu yıl yani 2015-2016 öğrenim yılına 
geldiğimizde üniversitelerdeki bölüm sayı-
sının 17’ye düştüğünü bu bölümlere kayıt 
yaptıran öğrenci sayısının da 552’ye düştü-
ğünü görmekteyiz (Tablo-2). İlk yerleştirme 
sonucuna göre 565 öğrenci bölümü kazan-
mış olmasına rağmen bu öğrencilerden 36 
tanesi üniversitelerine kayıt yaptırmamıştır. 
Ek yerleştirmeler de kontenjanların dolma-
sını sağlayamamış, 73 kontenjanın sadece 
23’ü dolmuş ve toplam sayı 552’ye ulaşmış-
tır. 

Bu senede kontenjanlarda bir değişiklik 
olmuş, Niğde, Cumhuriyet, 100. Yıl üniver-
siteleri de dahil toplam 7 üniversite Maden 
Mühendisliği bölümününe öğrenci alma-
mıştır.. İki üniversitenin kontenjan sayısını 
azaltması ile de geçtiğimiz yıl 731 olan kon-

2 Kapanan Bölümler: Niğde Üniversitesi, Cumhuri-
yet Üniversitesi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Aksaray 
Üniversitesi, Şırnak Üniversitesi, Uşak Üniversitesi, 
Adana Bilim Ve Teknoloji Üniversitesi 

tenjan sayısının bu yıl 602’ye düştüğünü 
görmekteyiz. 

Bizler özelleştirmelere her zaman 
karşı olduk. Özelleştirmelerin getireceği 
olumsuz sonuçları her fırsatta dile getir-
dik. İşsizliğin artması, üretim zorlamala-
rından kaynaklı iş kazalarının ve can ka-
yıplarının çoğalması, nitelikli ve verimli 
üretim yöntemlerinin giderek terk edil-
mesi ve günü kurtaran sistemlerle kay-
nak verimliliğinin günden güne azalması 
gibi bir çok sonucun sebebi özelleştirme 
politikalarıdır. 

Daha çok üniversite mezunu Maden 
Mühendisi olması bu işin çözüm yolu 
olamaz. Aksine eğitim sisteminin daha 
nitelikli hale getirilmesi, akademik çalış-
maların arttırılması için kaynak sağlanma-
sı, üniversitelerin özerk kurumlar olarak 
kalması, ihtiyaca göre insan yetiştirilmesi 
gereklidir.

Yıllar Bölüm Sayısı Kontenjan Yerleşen Doluluk Oranı

2009 24 1537 1537 100%

2010 27 1762 1737 99%

2011 29 1896 1609 85%

2012 28 2122 1155 54%

2013 27 1370 757 55%

2014 24 713 574 82%

TOPLAM 9400 7369 78%

Tablo-1: 2009-2014 Yılları arasındaki tercih dağılımı.

1  Madencilik Bülteni Sayı:110, Oğuzhan Çalışkanın yazısından alınmıştır. 
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Tablo-2: 2015-2016 Öğrenim Yılı Üniversitelerin Maden Mühendisliği Bölümü Kontenjan Dağılımı 

Genel 
Kont. 

Yerleşen 
Öğr. Say.

Kayıt 
Yaptırmayan 
Öğr.

Ek 
Kont. 
Sayısı

Ek kont. 
sonucu

Dolan 
kont. 
sayısı

1 AFYON KOCATEPE 
ÜNİVERSİTESİ 
(AFYONKARAHİSAR)

11 11 - - - 11

2 BÜLENT ECEVİT 
ÜNİVERSİTESİ 
(ZONGULDAK)

11 7 1 5 1 7

3 ÇANAKKALE ONSEKİZ 
MART ÜNİVERSİTESİ

21 21 - - - 21

4 ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ 
(ADANA)

31 17 3 17 1 15

5 DİCLE ÜNİVERSİTESİ 
(DİYARBAKIR)

26 11 2 17 2 11

6 DOKUZ EYLÜL 
ÜNİVERSİTESİ (İZMİR)

82 82 6 6 3 79

7 DUMLUPINAR 
ÜNİVERSİTESİ (KÜTAHYA)

21 21 2 2 2 21

8 ESKİŞEHİR OSMANGAZİ 
ÜNİVERSİTESİ

52 52 4 4 - 48

9 HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ 
(ANKARA)

62 62 6 6 3 59

10 İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ 
(MALATYA)

21 17 1 5 3 19

11 İSTANBUL TEKNİK 
ÜNİVERSİTESİ

41 41 - - - 41

12 İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ 62 62 1 1 1 62

13 KARADENİZ TEKNİK 
ÜNİVERSİTESİ (TRABZON)

41 41 5 5 2 38

14 MUĞLA SITKI KOÇMAN 
ÜNİVERSİTESİ

31 31 3 3 3 31

15 ORTA DOĞU TEKNİK 
ÜNİVERSİTESİ (ANKARA)

52 52 1 1 1 52

16 SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 
(KONYA)

26 26 1 1 1 26

17 SÜLEYMAN DEMİREL 
ÜNİVERSİTESİ (ISPARTA)

11 11 - - - 11

Toplam 602 565 36 73 23 552

1  Veriler ÖSYM internet sayfasından alınmıştır.
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301 ŞEHİT MADENCİ ANISINA

DAVACIYIM

TKİ-GLİ. Tavşanlı Müessese Müdür Yar-
dımcılığı ve TKİ - MLİ Bursa Müessese 
Müdürlüğü ile İstanbul Üniversitesi Mü-
hendislik Fakülteki Maden Mühendisliği 
Bölümü Öğretim Elemanlığı görevlerinde 
de bulunan Odamız 334 sicil nolu üyesi  

Yediğiniz, içtiğiniz sizin olsun.
İzinsiz aldığınızı geri veriniz!
Alçaklığın gölgesinde yatar uyur,
Sonradan da göçüp,  gider ve
Kurtulurum sanmayınız!
Biliniz ki iki elim yakanızdadır.
Yaşananları bir, bir söylemezseniz eğer!
Davacı olacağım ve hesap soracağım.
Sorularım olacak “ ruhi mahşerde”!
Amacınız neydi?
Gül bahçemde ne işiniz vardı?
Güllerimi niçin “ destursuz derdiniz”?
Yediğiniz,  içtiğiniz sizin olsun ama
İzinsiz aldıklarınızı geri veriniz.
İki iken çoğaldınız pek sayın! !
Suçlu sırdaşlar. . . . .                           
                               HÜSEYİN ÖZLÜTAŞ
                                Maden Mühendisi

Dr. Y. Müh. Tahir M. Parlak 13 Mayıs 2014 ta-
rihinde Soma’da yaşanan Maden faciasında 
hayatını kaybeden 301 madenci şehidi anı-
sına Bursa’daki evinin bir bölümünü anma 
köşesi olarak düzenlemiştir. 
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E Y LÜ L  2 0 1 5

M A D E N   F  İ  Y A T L A R I   
Fiyatlar aksi belirtilmedikçe metrik ton cinsinden verilmiştir. Liman belirtilmeyen CIF teslimatn boşaltma limanlar, Avrupa’daki belli başl ticaret 
limanlardr. Endüstriyel minerallerin fiyatlar kalite, kaynak, miktar ve diğer satnalma koşullarna göre geniş aralklar içinde değişmektedir. 
Hazrlayan:  Hasan YILMAZ - Maden Müh.  
 METAL FİYATLARI 
ALTIN 
LMB,ons 
ALUMİNYUM 
LMB %99.7  
ANTİMUAN 
▪Reg. Min.%99.65 Se max.100ppm, s.piyasa 
ARSENİK 
▪LMB, Serbest piyasa , lb 
BAKIR 
LMB A kalite 
BİZMUT 
Min.%99.99, serbest piyasa, lb 
CİVA 
%99.99 şişe,  
ÇİNKO 
LMB, Yüksek kalite 
DEMİR 
▪İnce cevher,%62 Fe Çin limanlar,  
▪Pelet cevheri ,%65 Fe Çin limanlar,  
FERROTİTAN 
▪%70 (max. %4.5 Al), $/kg Ti metal 
GERMANYUM 
Germanyum metal, Roterdam $/kg,  
Germanyum dioxide $/kg 
GÜMÜŞ 
LMB , troy oz,  
KADMİNYUM 
▪Min.%99.95, serbest piyasa, cents/lb 
▪Min.%99.99, serbest piyasa,  cents/lb 
KALAY 
LMB 
KOBALT 
▪Min. %99.8 serbest piyasa, lb 
▪Min. %99.3 serbest piyasa, lb 
▪Min. %8’lik konsantre, CIF Çin, lb 
KROM 
▪Döküm kal., FOB G.Afrika, kuru %+47  Cr2O3  
▪Refrakter kalitesi, FOB Transvaal, %46 Cr2O3  
▪G.Afrika metalurjik, krlabilir parça, %42 Cr2O3  
▪ Kimyasal kalite ,%46 Cr2O3  
▪Türkiye , CFR Çin %40-42 parça Cr2O3  
KURŞUN 
LMB 
MAGNEZYUM 
▪ Serbest piyasa, min.%99,8 Mg FOB Çin 
MANGANEZ 
▪Serbest piyasa, elektrolitik  %99,7 
▪Metalurjik cev. %37Mn index,dmtu metal içeriği  
MOLİBDEN 
▪Avr., Molibdikoxide, bidonlu, , lb Mo 
▪Konsantre %45 Mo, mtu 
NİKEL 
LMB,  
PALADYUM 
LMB, troy ons  
PLATİNYUM 
LMB, troy ons 
SELENYUM 
Serbest Piyasa, lb 
TUNGSTEN 
▪ %65 WO3 konsantresi, Çin, ton 
▪ Min. %65 WO3 tungsten cevheri, mtu WO3 
URANYUM 
Spot piyasa , U3O8   ,lb  
VANADYUM 
Pentoxide, min . %98 V2O5  CIF Avrupa, lb 

 
1135,40$ 

 
1710$ 

 
6300-6550$ 

 
0,80-0,95$ 

 
5081,00$ 

 
4,80-5,50$ 

 
2250-2850$ 

 
1655,50$ 

 
56,50$ 
75,91$ 

 
4,70-5,10$ 

 
1700-1800$ 
1100-1165$ 

 
15,62$ 

 
33-38$ 
37-42$ 

 
15680$ 

 
13,17-14,05$ 
12,45-13,00$ 

--- 
 

340-420$ 
300-330$ 
155-161$ 
220-250$ 
195-202$ 

 
1619$ 

 
 

2000-2080$ 
 

1628-1707$ 
2,23$ 

 

 
5,60-6,00$ 

127,45-132,17$ 
 

9930$ 
 

691$ 
 

914$ 
 

9-11$ 
 

10227-10699$ 
115-125$ 

 
36,50$ 

 
 

3,0-3,2$ 

ENDÜSTRİYEL MİNERAL FİYATLARI 
ALUMINA 
▪Kalsine %98.5-99.5 Al2O3 bulk FOB rafineri 
▪Kalsine orta soda Al2O3 bulk FOB rafineri 
Hidratlaştrlmş alumina, %57-60 Al2O3, %5-8 nem 
BARİT 
▪Boya kalitesi mikronize. %96-98 ,350 mesh UK, £ 
▪Boya kalitesi Çin parça 
▪Kimyasal  kalite, Çin,  CIF Gulf Kylar ABD 
▪Sondaj kalitesi, FOB Güney Türkiye 
BENTONİT 
▪Döküm kalitesi, FOB Milos 
▪Kedi toprağ,1-5mm FOB Avrupa  
▪Kedi toprağ, öğütülmüş, kurutulmuş, FOB Hindistan 
BOR MİNERALLERİ 
▪Dekahidrat boraks, FOB Buenos Aires 
▪Borik asit , FOB Şili 
▪LatinAmerika Üleksit %40 B2O3 FOB Buenos Aires, 
▪Latin Amerika Kolemanit %40-42 B2O3     
DİATOMİT 
▪ABD kalsine filtre , del. UK  
FELDSPAT 
▪Ham, -10mm, bulk  Türkiye, FOB Güllük Na-Feld. 
▪Cam kalitesi, -500 mikron  torbal, FOB Güllük 
▪-150 mikron  
▪-500 mikron std. 
FLORİT 
▪Çin, kuru bazda, CIF ABD körfezi, Asidik filtrekeki  
▪Meksika, FOB Tampico, Asidik filtrekeki  
▪Güney Afrika, FOB Durban 
▪ CIF Roterdam Metalurjik 
▪Çin,min. %90 CaF2  slak bulk FOB Metalurjik 
FOSFAT 
DAP (Diammonium fosfat)  FOB Central Florida, 
%70-72 BPL Fas Kazablanka,  
GRAFİT 
▪Çin , %70-75 amorf cevher, 
KALSİT 
▪50-22 mikron  FOB USA s.ton 
▪22-10  mikron FOB USA s.ton 
▪3 mikron  FOB USA s.ton 
 KAOLEN 
▪Kağt dolgu 1. kalite, ABD Georgia fabrikada s.ton 
▪ Kağt dolgu 2. kalite, ABD  
▪ Brezilya kağt dolgu , %5 nem 
 KÜKÜRT 
FOB, Ortadoğu, ton 
LİTYUM MİNERALLERİ 
▪Lityum karbonat,lb  
▪Petalit %4.2 LiO2   FOB Durban  
▪ Spodumen >%7,5 LiO2   CIF Avrupa  
 MANYEZİT 
▪Yunanistan, ham, <%3.5 SiO2  FOB Doğu Akdeniz 
▪Avrupa kalsine , CIF tarmsal 
▪Çin, parça , %90-92 MgO FOB tam  kavrulmuş 
▪Çin, parça tam  kavrulmuş %94-95 MgO, kalsine 
MİKA 
▪ 325 meşh mikronize, FOB Durban 
▪Kalsine toz mika, FOB Calcutta 
▪ABD slak  mikronize FOB fabrika 
 NADİR TOPRAK ELEMENTLERİ 
▪Seryum Oksit, %99 kg,  FOB Çin,  
▪Lantanyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
▪Neodmiyum Oksit, %99, kg,  FOB Çin,  
 ▪Europiyum Oksit %99.9,FOB Çin, kg 
OLİVİN 
▪Refrakter kalite, bulk ABD 
 

 
680-730$ 
810-850$ 
290-380$ 

 
195-220$ 
235-275$ 
161-180$ 
164-168$ 

 
60-80€ 
42-60€ 
34-38$ 

 
940-975$ 

620-1000$ 
620-652$ 
630-690$ 

 
605-670$ 

 
22-23$ 

70$ 
53-55$ 
38-40$ 

 
350-380$ 
370-420$ 
310-340$ 
290-310$ 
250-275$ 

 
475-500$ 
110-120$ 

 
500-550$ 

 
25-28$  

53-110$ 
179-195$ 

 
130-180$ 
112-175$ 
195-250$ 

 
170-195$ 

 
2,70-3,10$ 
170-265$ 
725-775$ 

 
65-75€ 

240-350€ 
270-380$ 
350-400$ 

 
400-475$ 

450-1000$ 
700-1250$ 

 
4,80-6,0$ 

4,80-5,80$ 
57-65$ 

795-940$ 
 

75-150$ 
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PERLİT 
▪Ham,krlmş, snflandrlmş, bulk FOB Türkiye 
▪ Bulk, FOB Doğu Akdeniz  
REFRAKTER BOKSİT 
▪Min. %86 Al2O3 0-25mm kurutulmamş parça  
FOB Şhangay ,Çin 
▪Aşndrc kalitesi, FOB Zhanjang Çin       
REFRAKTER KİLLER 
▪Avrupa kalsine kaolinitikkil, %47Al2O3, FOB USA 
SİLİS  KUMU 
▪ -20 mikron, >92 parlaklk FOB Durban 
▪Cam  kalitesi flint kum, bulk, Vietnam  
SODA KÜLÜ 
▪Bulk, doğal, yoğun, s.ton, FOB Wyoming ABD 
▪Çin sentetik, yoğun-hafif, FOB Çin 
▪Çin sentetik, yoğun-hafif, CIF Uzakdoğu 
▪Hindistan sentetik yoğun/hafif, C&F Hindistan 
SODYUM SÜLFAT 
▪ABD dağtm fiyat, bulk s.ton 
▪Avrupa dağtm fiyat, bulk, torbal ,spot 
 SÖLESTİN 
 ▪Türkiye %96 SrSO4 , FOB İskenderun 
TALK 
▪Türkiye, Sivas, ocak baş satş bedeli 
▪Çin, FOT UK, Normal, 200 meşh 
▪Çin, FOT UK  Normal, 350 meşh 
▪Boya/Sabun B- kalitesi, FOB Durban 
▪G.Afrika , ilaç sanayi 
▪Kozmetik sanayi 
TİTANYUM  
▪İlmenit, min,%54 TiO2, bulk kons. FOB Avust.  
▪Rutile, min, %95TiO2, bulk kons. torbal,  
FOB Avustralya  
TUZ 
 ▪Avustralya bulk FOB  göl tuzu 
▪Çin bulk FOB  göl tuzu 
VERMİKÜLİT 
G.Afrika, bulk FOB Antwrep 
VOLLASTONİT 
Çin,  FOB 
▪ 200 mesh, acicular minus 
▪ 325 mesh, acicular minus 
 ZİRKON  
▪Seramik kalitesi G.Afrika, FOB 
▪Mikronize %99.50 < 4�, ort. partikül boyu <0,95� 

 
85-95$ 
75-80€ 

 
310-415$ 

 
335-350$ 

 
195-200$ 

 
300-375$ 

29-35$ 
 

250-260$ 
190-205$ 
215-230$ 
200-235$ 

 
120-150$ 
140-165€ 

 
90-100$ 

 
250-350$ 
270-300£ 
270-300£ 
500-585$ 
700-850$ 
650-740$ 

 
155-170$ 

 
 825-970$ 

 
48-54$ 
45-55$ 

 
315-715$ 

 
 

75-100$ 
80-105$ 

 
1100-1300$ 
1500-1750$ 

Yurtiçi Linyit Kömür Fiyatlar (TKİ) 
Fiyatlar tane boyu, teknik özellikler ve ykanma durumuna 
göre farkllklar göstermektedir. Verilen fiyatlar belirtilen 
üretim yeri için özelliklere bağl olarak değişen en alt ve en 
üst fiyatlardr. KDV hariç FOB fiyatlardr.  
 

Üretim Yeri TL/ton  Üretim Yeri TL/ton 
Kütahya-Tunçbilek 180-312  Manisa-Soma 77-355 

Bursa-Keles 150-165  Çanakkale-Çan 140-247 
 
Yurtiçi Taşkömürü  Fiyatlar (TTK) 
Fiyat aralğ;  tane boyu, nem, kül, uçucu madde, sabit karbon, 
kükürt oran, kalori ve ykanma durumuna göre belirlenmiş 
olup, müesseselerin ortalama KDV HARİÇ fiyatlardr. 
Kozlu, Üzülmez, Karadon üretimi 0-10 mm. koklaşr 
kömürlerin Demir çelik dşnda parekende satşlarnda %10 
fiyat fark uygulanmaktadr.  
 

Özellik Ton fiyat (KDV hariç) 
Santral yakt 148,81 TL 
18/150 parça (dökme/paket) 340-400 TL 
0-10 koklaşr 110$ 
0-18   140$ 
0-10 yar koklaşr 120$ 
10/18 (dökme/paket) 300-400TL 
0-18 aralğ toz 110$ 
KISALTMALAR 
lb : (libre) : 453,59 gram                   s.ton  (ksa ton) : 907,2 kg 
şişe=34,5 kg                                      ons : 28.35 gram 
BPL=  P2O5   /  0,45  
LMB = Londra Metal Borsas            UK = İngiltere  
Dmtu : kuru metric ton ünit 
CIF : Nakliye ve sigorta dahil fiyat 
FOB ( Free on board),: Limanda Bordo’ya teslim fiyat  
FOR (Free on Rail) : Tren vagonuna kadar teslim fiyat. 
FOT:  Belirtilen noktada kamyon üzerinde teslim. 
CFR : İstenen alc limannda teslim e kadar olan navlun-nakliye 
satcya ait 
 

 

BAZ  METALLERİN YILLARA GÖRE ORTALAMA FİYATLARI (Londra Metal Borsas ) 
METAL CİNSİ Al 

$/ton 
BAKIR 

$/ton 
KURŞUN 

$/ton 
NİKEL 

$/ton 
KALAY 

$/ton 
ÇİNKO 

$/ton 
ALTIN 
$/ ons 

GÜMÜŞ 
$/ ons YIL 

2005 1898 3677 976 14732 7371 1382 441,30 7,27 
2006 2567 6719 1288 24233 8765 3274 611,09 11,24 
2007 2637 7116 2578 37203 14520 3241 696,00 13,45 
2008 2572 6954 2081 21346 18488 1874 874,99 15,07 
2009 1664 5148 1718 14646 14053 1654 956,96 15,01 
2010 2172 7534 2147 21829 20387 2160 1233,90 17,06 
2011 2398 8836 2400 22887 26094 2193 1616,33 35,10 
2012 2012 7941 2061 17530 21094 1950 1648,22 31,99 
2013 1849 7325 2141 15015 22302 1.910 1406,26 23,81 
2014 1866 6861 2095 16859 21877 2.164 1247,47 18,54 

2015 
Ocak  1819 5814 1829 14763 19443 2110 1268,61 17,45 
Şubat  1797 5701 1804 14528 18276 2102 1241,33 16,95 
Mart  1772 5925 1784 13979 17447 2028 1183,99 15,89 
Nisan  1817 6027 1999 12777 15973 2206 1201,51 16,60 
Mays  1805 6230 2003 13501 15810 2289 1195,46 17,27 
Haziran  1683 5833 1836 12773 15005 2087 1184,65 16,21 
Temmuz  1722 5456 1762 11375 14746 2001 1107,66 14,96 
Ağustos  1675 5088 1692 10335 15209 1809 1124,36 14,79 
Eylül  1681 5207 1681 9893 15456 1718 1125,83 14,70 
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“Yitirdiğimiz değerli üyelerimizin ailelerine, yakınlarına ve  
Maden Mühendisleri topluluğuna başsağlığı dileriz.”

Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu 

SAVAŞ AKDİK
1940 Bursa doğumlu.
1965 İstanbul Teknik 
Üniversitesi, Maden Fakültesi 
mezunu.
01.12.2014 tarihinde vefat etti.

HÜSEYİN BAYTÜRK 
1926 Sürmene doğumlu.
1955 Zonguldak Maden Teknik 
Okulu mezunu.
11.07.2015 tarihinde vefat etti.

YUSUF ÖZKARA
1924 İnebolu doğumlu.
1954 Zonguldak Maden Teknik 
Okulu mezunu.
03.07. 2015 tarihinde vefat etti.

ÜNER GÜNER
1934 Sandıklı doğumlu.
1958 İstanbul Teknik 
Üniversitesi, Maden Fakültesi 
mezunu.
22.08.2015 tarihinde vefat etti.

KEMAL KOÇ
1941 Zonguldak doğumlu.
1964 İstanbul Teknik 
Üniversitesi, Mühendislik 
Mimarlık Fakültesi, Teknik 
Okulu mezunu. 
07.05.2015 tarihinde vefat etti.

M.HAKAN ERTÜRK
1968 Sivas doğumlu.
1991 Ortadoğu Teknik 
Üniversitesi,  Mühendislik 
Fakültesi, Maden Mühendisliği 
Bölümü mezunu.21.07.2015 
tahinde vefat etti.

HÜSEYİN CEYHAN
1933 Elazığ doğumlu.
1958 Zonguldak Maden Teknik 
Okulu mezunu.
09.07.2015 tarihinde vefat etti.

BAYRAM KIZIL 
1959 Kırşehir doğumlu.
1984 Ortadoğu Teknik 
Üniversitesi,  Mühendislik 
Fakültesi, Maden Mühendisliği 
Bölümü mezunu.
14.09.2015 tarihinde vefat etti.

KAZIM ÖZDOĞAN
1964 Malatya Akçadağ doğumlu.
1988 İstanbul Teknik 
Üniversitesi, Maden Fakültesi, 
Maden İşletmesi Bölümü 
mezunu.
02.09.2015 tarihinde vefat etti.


